
 
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №27
2024 წლის 16 მაისი

დაბა ადიგენი

 
„ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ადიგენის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 22 დეკემბრის №77 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება ,,ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 22 დეკემბრის №77 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge 25/12/2023 190020020.35.137.016699)  კერძოდ:
დადგენილებით დამტკიცებული დანართი   ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ადიგენის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე შმაგი ბიძიშვილი

დანართი
თავი I

ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მაჩვენებლები

მუხლი 1. ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

თანხა ათას ლარებში

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 17 002,2 5 504,7 11 497,6 21 317,4 7 066,9 14 250,5 23
037,6 6 641,6 16 396,0

გადასახადები 10 496,3 0,0 10 496,3 12 875,5 0,0 12 875,5 15
317,9 0,0 15 317,9

გრანტები 5 664,7 5 504,7 160,0 7 514,7 7 066,9 447,7 6
819,7 6 641,6 178,1

სხვა შემოსავლები 841,3 0,0 841,3 927,2 0,0 927,2 900,0 0,0 900,0

ხარჯები 8 537,7 380,6 8 157,1 9 845,5 377,3 9 468,2 11
397,9 456,9 10 941,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



შრომის ანაზღაურება 2 059,7 0,0 2 059,7 2 331,1 0,0 2 331,1 2
924,9 0,0 2 924,9

საქონელი და
მომსახურება 2 388,8 380,6 2 008,2 2 451,6 377,3 2 074,3 2

736,0 456,9 2 279,0

პროცენტი 27,5 0,0 27,5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

სუბსიდია 2 443,5 0,0 2 443,5 3 199,5 0,0 3 199,5 3
971,6 0,0 3 971,6

გრანტები 128,0 0,0 128,0 365,0 0,0 365,0 158,0 0,0 158,0

სოციალური
უზრუნველყოფა 578,9 0,0 578,9 540,8 0,0 540,8 675,6 0,0 675,6

სხვა ხარჯები 911,3 0,0 911,3 937,2 0,0 937,2 910,8 0,0 910,8

საოპერაციო სალდო 8 464,6 5 124,1 3 340,5 11 471,9 6 689,7 4 782,2 11
639,7 6 184,7 5 455,0

არაფინანსური
აქტივების ცვლილება 8 423,0 4 975,8 3 447,3 11 948,1 7 002,0 4 964,1 14

122,1 6 438,4 7 683,7

ზრდა 9 050,3 4 975,8 4 074,5 12 444,3 7 002,0  5 442,4 14
350,0 6 438,4 7 911,6

კლება 627,2 0,0 627,2 496,2 0,0 496,2 227,9 0,0 227,9

მთლიანი სალდო 41,5 148,36 -106,8 - 476,2 -312,3 -163,9 - 2
482,4 -253,7 - 2 228,7

ფინანსური აქტივების
ცვლილება - 14,1 148,3 -162,4 - 531,8 -312,3 -219,5 - 2

538,0 - 253,7 - 2 284,3

ზრდა 148,3 148,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და
დეპოზიტები 148,3 148,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

კლება 162,4 0,0 162,4 531,8 312,3 219,5 2
538,0 253,7 2 284,3

ვალუტა და
დეპოზიტები 162,4 0,0 162,4 531,8 312,3 219,5 2

538,0 253,7 2 284,3

ვალდებულებების
ცვლილება -55,6 0,0 -55,6 -55,6 0,0 55,6 -55,6 0,0 -55,6

ბალანსი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები გადასახდელები და ნაშთის
ცვილება თანდართული რედაქციით.

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის სულ მათ შორის სულ მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი

საკუთარი
შემოსავლები  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი

საკუთარი
შემოსავლები  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი

საკუთარი
შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ტრანსფერები ტრანსფერები ტრანსფერები

შემოსულობები 17 629,5 5 504,7 12 124,8 21
813,7 7 066,9 14 746,7 23 265,5 6 641,6 16 623,9

შემოსავლები 17 002,2 5 504,7 11 497,6 21
317,4 7 066,9 14 250,5 23 037,6 6 641,6 16 396,0

არაფინანსური აქტივების
კლება 627,2 0,0 627,2 496,2 0,0 496,2 227,9 0,0 227,9

გადასახდელები 17 643,5 5 356,3 12 287,2 22
645,4 7 379,2 14 966,2 25 803,5 6 895,3 18 908,2

ხარჯები 8 537,7 380,6  8 157,1 9
845,5 377,3 9 468,2 11 397,9 456,9 10 941,0

არაფინანსური აქტივების
ზრდა 9 050,3 4 975,8 4 074,5 12

444,3 7 002,0 5 442,4 14 350,0 6 438,4 7 911,6

ვალდებულებების კლება 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6

ნაშთის ცვლილება -14,1 148,3 -162,4 -531,8 -312,3 -219,5 -2 538,0 -253,7 -2 284,3

თავი II

ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

მუხლი 3. ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 23 037,6 ათასი ლარის
ოდენობით

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის პროექტი

სულ

მათ შორის სულ მათ შორის სულ მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 17 002,2 5 504,7 11 497,6 21 317,4 7 066,9 14 250,5 23 037,6 6 641,6 16 396,0

გადასახადები 10 496,3 0,0 10 496,3 12 875,5 0,0 12 875,5 15 317,9 0,0 15 317,9

გრანტები 5 664,7 5 504,7 160,0 7 514,7 7 066,9 447,7 6 819,7 6 641,6 178,1

სხვა შემოსავლები 841,3 0,0 841,3 927,2 0,0 927,2 900,0 0,0 900,0

მუხლი 4. ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები

 განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები 15 317,9 ათასი ლარის
ოდენობით.

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის პროექტი

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები ფონდებიდან

გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები ფონდებიდან

გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გადასახადები 10 496,3 0,0 10 496,3 12 875,5 0,0 12 875,5 15 317,9 0,0 15 317,9

საშემოსავლო
გადასახადი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

დამატებული
ღირებულების
გადასახადი

8 779,5 0,0 8 779,5 10 836,3 0,0 10 836,3 13 517,9 0,0 13 517,9

ქონების გადასახადი 1 716,8 0,0 1 716,8 2 039,2 0,0 2 039,2 1 800,0 0,0 1 800,0

საქართველოს
საწარმოთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა) 

1 564,1 0,0 1 564,1 1 874,7 0,0 1 874,7 1 793,0 0,0 1 793,0

ფიზიკურ პირთა
ქონებაზე (გარდა
მიწისა)

18,6 0,0 18,6 22,7 0,0 22,7 3,0 0,0 3,0

სასოფლო-
სამეურნეო
დანიშნულების
მიწაზე    

9,6 0,0 9,6 14,5 0,0 14,5 1,5 0,0 1,5

არასასოფლო-
სამეურნეო
დანიშნულების
მიწაზე     

124,4 0,0 124,4 127,3 0,0 127,3 2,5 0,0 2,5

მუხლი 5.ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 6 819,7 ათასი ლარის ოდენობით

 

დასახელება 2022 წლის
ფაქტი

2023 წლის
ფაქტი

2024 წლის
პროექტი

გრანტები 5 664,7 7 514,7 6 819,7

უცხო სახელმწიფოთა მთავრობებიდან მიღებული გრანტები 0,0 202,7 0,0

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 5 664,7 7 311,9 6 819,7

ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტრანსფერები 160,0 245,0 178,1

გათანაბრებითი ტრანსფერი 0,0 0,0 0,0

მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული უფლებამოსილების
განსახორციელებლად 160,0 245,0 178,1

ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 5 504,7 7 066,9 6 641,6

მუხლი 6. ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები 900,0 ათასი ლარის
ოდენობით.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 

დასახელება 2022 წლის ფაქტი 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის პროექტი

სხვა შემოსავლები 841,3 927.2 900.0

შემოსავლები საკუთრებიდან 601,7 563.3 640.0

რენტა 320,4 315.9 410.0

მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის    308,4 276.8 310.0

შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და
სხვა) გადაცემიდან 11,8 39.2 100,0

საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 84,7 100.2 120,0

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 77,3 79.6 120,0

სანებართვო მოსაკრებელი 35,1 28.6 70,0

ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული ტერიტორიის
დასუფთავებისათვის 42,2 51.0 50,0

სხვა არაკლასიფიცირებული მოსაკრებელი 0,0 0.0 0,0

სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 0,0 0.0 0,0

ჯარიმები, სანქციები და საურავები 96,5 120.4 140.0

    

ტრანსფერები რომელიც სხვაგან არ არის კლასიფიცირებული 58,4 143.2 0,0

თავი III

ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები, არაფინანსური აქტივები და მათი ფუნქციონალური
კლასიფიკაცია

მუხლი 7. ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 11 397,9 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით

 

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის პროექტი

სულ

მათ შორის სულ მათ შორის სულ მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 8 537,7 380,6 8 157,1 9 845,5 377,3 9 468,2 11
397,9 456,9 10 941,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



შრომის ანაზღაურება 2 059,7 0,0 2 059,7 2 331,1 0,0 2 331,1 2
924.9 0,0 2 924.9

საქონელი და მომსახურება 2 388,8 380,6 2 008,2 2 451,6 377,3 2 074,3 2
736,0 456,9 2 279,0

პროცენტი 27,5 0,0 27,5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

სუბსიდიები 2 443,5 0,0 2 443,5 3 199,5 0,0 3 199,5 3
971,6 0,0 3 971,6

გრანტები 128,0 0,0 128,0 365,0 0,0 365,0 158,0 0,0 158,0

სოციალური
უზრუნველყოფა 578,9 0,0 578,9 540,8 0,0 540,8 675,6 0,0 675,6

სხვა ხარჯები 911,3 0,0 911,3 937,2 0,0 937,2 910,8 0,0 910,8

 

მუხლი 8. ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

 განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 14 122,1
ათასი ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 14 350,0
ათასი ლარის ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

 

 დასახელება 2022 წლის ფაქტი 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის პროექტი

01 00 მმართველობითი და საერთო დანიშნულების ხარჯები 406,9 814,7 1 308,9

01 01 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა 406,9 814, 1 308,9

01 01 01 ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 53,4 9,1 93,0

01 01 02 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერია 353,5 805,5 1 215,9

01 01 03 სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახური 0,0 0,0 0,0

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 0,0 0,0 0,0

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0

01 02 02
წინა წლებში წარმოქმნილი ვალდებულებების დაფარვა და
სასამართლოს გადაწყვეტილებების აღსრულების ფინანსური
უზრუნველყოფა

0,0 0,0 0,0

01 02 02 02 მგფ და სხვა ვალდებულებების დაფარვა 0,0 0,0 0,0

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება 8 488,6 10 717,7 12 228,2

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა 5 756,0 7 633,0 7 848,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



02 01 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის მოვლა შენახვა და მიმდინარე
შეკეთება 0,0 0,0 0,0

02 01 02 გზების რეაბილიტაცია, მშენებლობა 0,0 7 630,7 7 848,0

02 01 03 ხიდების რეაბილიტაცია, მშენებლობა 0,0 2,3 0,0

02 02 კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 206,2 998,1 1 082,3

02 02 01

წყლის სისტემების რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია

 
143,7 677,8 199,1

02 02 02 საკანალიზაციო სისტემები 17,5 40,3 50,0

02 02 03 ა(ა)იპ ადიგენის წყალმომარაგების სამსახური 0,0 5,2 0,0

02 02 04 გარე განათების რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 28,0 68,7 138,6

02 02 05

სარწყავი ახრების, ნაპირსამაგრი ნაგებობების და საგუბრების
მშენებლობა რეაბილიტაცია

 
1,6 137,7 282,0

02 02 06 სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებები 0,0 7,0 397,7

02 02 07 შენობა-ნაგებობების გამრიცხველიანება 15,5 61,5 15,0

02 03 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებები 1 645,7 1 082,7 2 383,4

02 03 01 საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების შეკეთება
გამაგრება 579,9 286,6 894,7

02 03 02

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციისა და
საკადასტრო აზომვითი ნახაზების შედგენის, საექსპერტო
მომსახურების და საპროექტო დოკუმენტაციის და
სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური ზედამხედველობის
ხარჯი

 

264,3 393,7 573,1

02 03 03 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის სხვადასხვა
ინფრასტრუქტურული ღონისძიებები 801,5 402,4 915,7

02 04 სოფლის მხარდაჭერის პროგრმა 880,8 1 003,8 914.5

04 00 განათლება 53,8 147,4 90,4

04 01 02 სკოლამდელი დაწესებულების მშენებლობა, რეაბილიტაცია 0,0 32,0 80,6

04 04 საჯარო სკოლების მცირედი სარეაბილიტაციო სამუშაოების
უზრუნველყოფა 0,0 115,4 9,8

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი 101,0 767,2 722.5

05 01 03 სპორტული ობიექტების მშენებლობა, რეაბილიტაცია
დააღჭურვა 0,0 760,8 411.3

05 02 01 ა(ა)იპ ადიგენის მთავარი ბიბლიოთეკა 0,0 1,0 0,0

კულტურის ობიექტების მშენებლობა, რეაბილიტაცია და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



05 02 04 აღჭურვა 0,0 0,0 311,2

05 03 საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული ორგანიზაციების
ხეშეწყობა 0,0 0,0 0,0

ბ) განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 227,9 ათასი
ლარის ოდენობით, მათ შორის:

დასახელება  2022 წლის ფაქტი
 2023 წლის

ფაქტი

2024 წლის

პროექტი

არაფინანსური აქტივების კლება 627,2 496,2 227,9

ძირითადი აქტივები 308,0 248,4 15,4

არაწარმოებული აქტივები 319,3 247,8 212,6

მიწა 319,3 247,8 212,6

მუხლი 9. ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს ადიგენი მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

 

ფუნქციო

ნალური
კოდი

დასახელება

2022 წლის ფაქტი 2023 წლის ფაქტი 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის სულ მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება

3
649,1 0,0 3 649,1 4 393,6 274,8 4 118,8 6

107,5 206,1 5 901,4

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა,
ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

3
565,9 0,0 3 565,9 4

317,7 274,8 4 042,9 6
030,9 206,1 5 824,8

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

3
565,9 0,0 3 565,9 4 317,7 274,8 4 042,9 5

880,9 206,1 5 674,8

70112 ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

7013 საერთო დანიშნულების
მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70133 საერთო დანიშნულების
სხვა მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 0,0 0,0 0,0 75,9 0,0 75,9 76,6 0,0 76,6

702 თავდაცვა 126,6 0,0 126,6 132,9 0,0 132,9 0,0 0,0 0,0

703 საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7031 პოლიციის სამსახური და
სახელმწიფო დაცვა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7032 ხანძარსაწინააღმდეგო
დაცვა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 8
907,9 5 057,8 3 850,1 10

717,5 6 173,2 4 544,3 12
316,7 6 260,8 6 055,8

7042

სოფლის მეურნეობა,
სატყეო მეურნეობა,
მეთევზეობა და
მონადირეობა

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70421 სოფლის მეურნეობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70422 სატყეო მეურნეობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7045ტრანსპორტი 5
848,4 4 405,4 1 443,0 8 030,6 5 554,4 2 476,2 8

004,2 5 231,2 2 773,0

70451 საავტომობილო
ტრანსპორტი და გზები

5
848,4 4 405,4 1 443,0 8 030,6 5 554,4 2 476,2 8

004,2 5 231,2 2 773,0

70473 ტურიზმი 15,0 0,0 15,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0

7049

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

3
044,5 652,4 2 392,1 2 657,0 618,8 2 038,2 4

282,5 1 029,6 3 252,8

705 გარემოს დაცვა 736,7 0,0 736,7 937,8 0,0 937,8 1
220,8 0,0 1 220,8

7051
ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და
განადგურება

705,0 0,0 705,0 897,5 0,0 897,5 1
160,8 0,0 1 160,8

7052 ჩამდინარე წყლების
მართვა 23,8 0,0 23,8 40,3 0,0 40,3 50,0 0,0 50,0

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 899,9 6,5 893,5 1 477,3 507,6 969,7 1

183,2 47,7 1 135,5

7061 ბინათმშენებლობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7063 წყალმომარაგება 520,2 0,0 520,2 1 067,9 507,6 560,3 694,6 47,7 647,0

7064 გარე განათება 379,7 6,5 373,3 409,4 0,0 409,4 488,6 0,0 488,6

7066

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



707 ჯანმრთელობის დაცვა 90,3 0,0 90,3 106,7 0,0 106,7 179,9 0,0 179,9

7074 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 90,3 0,0 90,3 106,7 0,0 106,7 179,9 0,0 179,9

7076

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა
ჯანმრთელობის

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია

1
404,1 0,0 1 404,1 2 391,7 1,7 2 390,1 2

324,2 0,0 2 324,2

7081 მომსახურება დასვენებისა
და სპორტის სფეროში 243,1 0,0 243,1 1 035,1 1,7 1 033,5 724.9 0,0 724.9

7082 მომსახურება კულტურის
სფეროში 286,4 0,0 286,4 490,8 0,0 490,8 976,6 0,0 976,6

7086

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და
რელიგიის სფეროში

874,6 0,0 874,6 865,8 0,0 865,8 622,7 0,0 622,7

709 განათლება 1
225,6 292,1 933,5 1 643,6 422,0 1 221,6 1

800,7 380,7 1 419,9

7091 სკოლამდელი აღზრდა 624,5 0,0 624,5 1 223,1 1,5 1 221,6 1
339,3 0,0 1 339,3

7092ზოგადი განათლება 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70923 საშუალო ზოგადი
განათლება 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7098

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა განათლების
სფეროში

460,9 460,9 0,0 420,4 420,4 0,0 380,7 380,7 0,0

710 სოციალური დაცვა 447,0 0,0 447,0 544,3 0,0 544,3 670,6 0,0 670,6

7101

ავადმყოფთა და
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

311,5 0,0 311,5 384,8 0,0 384,8 376,9 0,0 376,9

71011 ავადმყოფთა სოციალური
დაცვა 294,6 0,0 294,6 363,9 0,0 363,9 350,0 0,0 350,0

71012
შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე
პირთა სოციალური დაცვა

16,9 0,0 16,9 20,9 0,0 20,9 26,9 0,0 26,9

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 41,4 0,0 41,1 45,4 0,0 45,4 118,1 0,0 118,1

7107

სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება
კლასიფიკაციას

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7109

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

94,3 0,0 94,3 114,1 0,0 114,1 175,6 0,0 175,6

 სულ 13
062,5 4 986,3 8 076,2 22

345,4 7 379,2 14 966,2 25
803,5 6 895,3 18 908,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



თავი IV

ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო, ფინანსური აქტივებისა და ვალდებულებების ცვლილება

მუხლი 10. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის საოპერაციო და მთლიანი სალდო

            განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი და საოპერავიო სალდო თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2022 წელი ფაქტი 2023 წელი ფაქტი 2024 წელი პროექტი

საოპერაციო სალდო 8 464,6 11 471,9 11 639,7

მთლიანი სალდო 41,5 -476,2 - 2 482,4

მუხლი 11. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება - 2 538,0 ათასი ლარის
ოდენობით.

 

დასახელება 2022 წელი ფაქტი 2023 წელი ფაქტი 2024 წელი
პროექტი

ფინანსური აქტივების ცვლილება - 14,1 -531,8 - 2 538,0

კლება  1. 531,8 2 538,0

ზრდა  1. 0,0 0,0

მუხლი 12. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება

1. განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება -55,6 ლარის
ოდენობით.

 

დასახელება 2022 წელი ფაქტი 2023 წელი ფაქტი 2024 წელი პროექტი

ვალდებულების ცვლილება -55,6 -55,6 -55,6

  ზრდა 0,0 0,0 0,0

  კლება 55,6 55,6 55,6

    

2. განისაზღვროს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალის საპროგნოზო მოცულობა 2024 წელს
76,6 ლარი

კრედიტორი საპროგნოზო ნაშთი
31.12.2019

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



სულ მუნიციპალიტეტის მიერ აღებული ვალის ზღვრული მოცულობა  

1 მუნიციპალური განვითარების ფონდი  

   

მუხლი 13. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი

ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების
მიზნით მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში შეიქმნას სარეზერვო ფონდი 150,0 ათასი ლარის ოდენობით და
მისი განკარგვა განხორციელდეს მუნიციპალიტეტის მერის გადაწყვეტილებების შესაბამისად.

მუხლი 14. სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული მიზნობრივი ტრანსფერი

1. დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული
მიზნობრივი ტრანსფერი, 178,1 ათასი ლარი მიიმართოს:

ა) „საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის 178,1 ათასი ლარი;

მუხლი 15. მოსახლეობის სოციალური უზრუნველყოფა

მოსახლეობის სოციალური უზრუნველყოფის პროგრამისათვის გამოყოფილი ასიგნებების განკარგვა
განხორციელდეს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ დადგენილი წესის და საქართველოს
კანონმდებლობის შესაბამისად.

თავი V

ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები 2024-2027 წლებისთვის,
პროგრამები/ქვეპროგრამები

მუხლი 16. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის 2024-2027 წლების პრიორიტეტები და
პროგრამები/ქვეპროგრამები

ინფრასტრუქტურის განვითარევა

მმართველობითი და საერთო დანიშნულების ხარჯები

დასუფთავება და გარემოს დაცვა

 განათლება

კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი

 ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა

1. ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია (პროგრამული კოდი 02 00)

ინფრასტრუქტურის განვითარების პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 13 529,9 ათასი
ლარი. ინფრასტრუქტურის განვითარების პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და
ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რდაქციით:

ათას ლარში

2025 წელი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



პროგრამული
კოდი დასახელება რიცხოვნობა 2024 წლის

პროექტი
პროგნოზი

2026 წელი
პროგნოზი

2027 წელი
პროგნოზი

02 00 ინფრასტრუქტურის
განვითარება 35 13 529,9 7 140,4 5 809,9 6 247,0

02 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა

 8 004,2 4 221,8 2 731,3 3 718,8

02 01 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მოვლა შენახვა და მიმდინარე
შეკეთება

 156,2 200,0 200,0 200,0

02 01 02 გზების რეაბილიტაცია,
მშენებლობა  7 848,0 4 021,8 2 531,3 3 518,8

02 01 03 ხიდების რეაბილიტაცია,
მშენებლობა  0,0 0,0 0,0 0,0

02 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

 1 947,7 1 555,6 1 715,6 1 165,2

02 02 01 წყლის სისტემის რეაბილიტაცია
ექსპლოატაცია  269,1 500,0 600,0 0,0

02 02 02 საკანალიზაციო სისტემები  50,0 0,0 0,0 0,0

02 02 03 ა(ა)იპ ადიგენის წყალმომარაგება 35 425,6 450,6 495,6 545,2

02 02 04 გარე განათების რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია  488,6 400,0 400,0 400,0

02 02 05
სარწყავი არხების, ნაპირსამაგრი
ნაგებობების და საგუბრების
მშენებლობა რეაბილიტაცია

 282.0 185,0 200,0 200,0

02 02 06 სტიქიის შედეგების
სალიკვიდაციო სამუშაოები  397,7 20,0 20,0 20,0

02 02 07 შენობა ნაგებობების
გამრიცხველიანება  15,0 0,0 0,0 0,0

02 03

მუნიციპალტეტის
კეთილმოწყობის ღონისძიებები

 
 2 537,7 1 355,0  1 355,0 1 355,0

02 03 01
საცხოვრებელი და
არასაცხოვრებელი შენობების
შეკეთება, გამაგრება

 939,7 700,0 700,0 700,0

02 03 02

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციისა და
საკადასტრო აზომვითი
ნახაზების შედგენის, საექსპერტო
მომსახურების და საპროექტო
დოკუმენტაციის და სამშენებლო
სამუშაოების ტექნიკური
ზედამხედველობის ხარჯი

 598,1 555,0 555,0 555,0

02 03 03

მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობის სხვადასხვა
ინფრასტრუქტურული
ღონისძიებები

 1 000,0 100,0 100,0 100,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



02 04 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა  1 050.1 0,0 0,0 0,0

1.1 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა

პროგრამის დასახელება
კოდი

საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია და
მოვლა შენახვა

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 01 8 004,2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

პროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება გზების დაზიანებული მონაკვეთების აღდგენა, რეაბილიტაცია,
ორმული შეკეთება, ქუჩების გზების ტრტუარების თოვლის საფარისაგან გაწმენდა, გრუნტის საფარის
მოსწორება, მოხრეშვა მოშანდაკება, აგრეთვე სოფელ არალის შიდა გზის რეაბილიტაცია, სოფელ უნწაში შიდა
გზის რეაბილიტაცია , სოფელ უდის ხუროს საუბნო გზის რეაბილიტაცია; დაბა ადიგენში
მრავალსართულიანია კორპუსების შიდა ეზოების მოასფალტება; სოფელ უდის შიდა საუბნო ზაქორიების
გზის რეაბილიტაცია; ციხისუბანი-ღორთუბან - ზედუბანი- აფიეთის გზის რეაბილიტაცია; კეხოვანის
დამაკავშირებელი გზის ( II ეტაპი) რეაბილიტაცია; უდის საუბნო გზების რეაბილიტაცია; ბოლაჯურის შიდა
საუბნო გზის რეაბილიტაცია, გორგული შიდა გზის რეაბილიტაცია, შოლავერის შიდა გზის რეაბილიტაცია;
სოფლების სამყური-ღორძის დამაკავშირებელი გზის რეაბილიტაცია; სოფელ წახანი -ქიქინეთის
დამაკავშრებელი გზის რეაბილიტაცია; ფლატე-არზნეს დამაკავშირებელი გზის თანადაფინანსება; სოფელ
უდის მისასვლელი გზის და მდინარე ქბანლიანზე არსებული ხიდის რეაბილიტაცია (I-II ეტაპი);

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამის მიზანია მუნიცპალიტეტში საგზაო ინფრასტრუქტურის გამართული ფუნქციონირება და
ტრანსპორტის შეუფერხებელი გადაადგილება

პროგრამის შედეგია 'უზრუნველყოფილია ტრანსპორტითა და ფეხით მოსიარულეტა შეუფერხებელი
გადაადგილება. მოწყობილია საგზაო ინფრასტრუქტურა

1.2 კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

პროგრამის დასახელება
კოდი

კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 1 927,9

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია შემდეგი ქვეპროგრამების განხორციელება:

- წყლის სისტემების რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია

- საკანალიზაციო სისტემები

- გარე განათების რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია;         -სარწყავი ახრების, ნაპირსამაგრი ნაგებობების და
საგუბრების მშენებლობა რეაბილიტაცია;     -შენობა ნაგებობების გამრიცხველიანება;          -ა(ა)იპ ადიგენის
წყალმომარაგებაელექტროენერგიის ხარჯები.        

 

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამის მიზანს წარმოადგენს მუნიცპალიტეტში საგზაო ინფრასტრუქტურის გამართული ფუნქციონირება
და ტრანსპორტის შეუფერხებელი გადაადგილებ

ადიგენის მუნიციპალიტეტში მდგრადი და განვითარებული კომუნალური ინფრასტრუქტურის შექმნა

1.2.1 წყლის სისტემების რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

წყლის სისტემების რეაბილიტაცია-
დაფინანსება
 ათას ლარში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ექსპლოატაცია                                                                              
02 02 01 269,1

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სოფელ საირმის სასმლი წყლის ქსელის რეაბილიტაცია და
სოფლებისათვის პოლიეთილენის მილების შეძენა

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მუნიციპალიტეტის ყველა დასახლებაში მოქმედებს სასმელი წყლის მიწოდების 24 საათიანი გრაფიკი;
მუნიციპალიტეტის ყველა ოჯახს გააჩნია შეუფერხებლი წვდომა სასმელ წყალზე;
მოსახლეობისათვის წყალმომარაგების გაუმჯობესება

1.2.2. საკანალიზაციო სისტემები

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

საკანალიზაციო სისტემები                           
                                              

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 02 50,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება დაბა ადიგენის ვაჟა-ფშაველას ქუჩის კანალიზაციის ქსელის
რეაბილიტაცია

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი მოწესრიგებული კომუნალური ინფრასტრუქტურა მუნიციპალიტეტში

1.2.3. ა(ა)იპ ადიგენის წყალმომარაგების სამსახური

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ა(ა)იპ ადიგენის წყალმომარაგების
სამსახური                                                          

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 03 425,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ ადიგენის წყალმომარაგების სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

" ქვეპროგრამის მიზანია ადგილობრივი მოსახლეობის ინტერესებიდან გამომდინარე მუნიციპალიტეტის
საკუთრებაში არსებული სარწყავი და სასმელი წყლის სისტემის კომპლექსური მომსახურეობა, ექსპლოატაცია
და მოვლა-პატრონობა, სარემონტო სამუშაოების შესრულება, ახლის მშენებლობა, გამართული და ეფექტური
მუშაობის უზრუნველყოფა.                                                          

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს მოსახლეობის სასმელი და სარწყვი წყლით უზრუნველყოფა.              

რეაბილიტირებული სასმელი წყლის სისტემები.

1.2.4. გარე განათების რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

გარე განათების რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია                                                                              

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 04 488,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება გარე განათების წერტილების (ქუჩებზე, მოედნებზე, შენეობა-

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ქვეპროგრამის აღწერა ნაგებობებზე, სოფლებში) ელექტორ ენერგიის საფასურის დაფარვა, გარე განათების ახალი სისტემის მოწყობა
სოფლებში: ვარხანი, უდე, არალი, სოფელ აბასთუმანი; სოფელ დიდი სმადაში და ქვემო ენთელში გარე
განათების ქსელის მოწობა;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს გარე განათების სისტემისგაფართოება და გამათული ფუნქციონირების
უზრუნველყოფა

გარე განათების სისტემის გამართული ფუნქციონირება და გარე განათების ქსელი გაფართოება

1.2.5 სარწყავი ახრების, ნაპირსამაგრი ნაგებობების და საგუბრების მშენებლობა რეაბილიტაცია

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სარწყავი ახრების, ნაპირსამაგრი ნაგებობების და საგუბრების
მშენებლობა რეაბილიტაცია                                                  

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 05 282.0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება ბოლაჯურისა და პატარა სმადის სარწყავი სადგურის ელექტრო
გადამცემი ხაზების მოწყობა;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს სარწყავი არხების რეაბილიტაცია მოვლა-შენახვა

ქვეპროგრამის შედეგია რეაბილიტირებული მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული სარწყავი არხები

1.2.6 შენობა-ნაგებობების გამრიცხველიანება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

შენობა-ნაგებობების გამრიცხველიანება     
                                              

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 02 07 15,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა

მუნიციპალიტეტის საკუთრებაშ არსებული შენობა-ნაგებობების გამრიცხველიანებ სამფაზიანი მრიცხველით
მუნიციპალიტეტის საკუთრებაშ არსებული შენობა-ნაგებობების გამრიცხველიანებ ცალფაზიანი
მრიცხველით

 

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს მუნიცპალიტეტის საკუთრებაშ არსებული შენობა-ნაგებობების
გამრიცხველიანება

ქვეპროგრამის შედეგია მუნიციპალიტეტის საკუთრებაშ არსებული გამრიცხველიანებული შენობ-ნაგებობები

1.3 მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებები

პროგრამის დასახელება
კოდი

მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებები

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 2 537,7

პროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

პროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების შეკეთება
გამაგრება, საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკომეტებისა და საკადასტრო აზომვითი ნახაზების შედგენის
საექსპეტო მომსახურებისა და საპროექტო დოკუმენტაციის სამშენებლო სამუშაოების ტექნიკური
ზედამხედველობა. მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის სხვადასხვა ინფრსტრუქტურული ღონისძიებიბი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

პროგრამის მიზანს წარმოადგენს მუნიციპაიტეტის ინფრასტრუქტურის განვითარება რეაბილიტაცია

პროგრამის შედეგია 'მუნიციპალური ინფრასტრუქტურის მოვლა პატრონობისა და განვითარების პროგრამები
ხორციელდება შეუფერხებლად;

1.3.1 საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების შეკეთება, გამაგრება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

საცხოვრებელი და არასაცხოვრებელი შენობების შეკეთება,
გამაგრება                                         

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 01 939,7

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სოფელ მოხის ადმინისტრაციული შენობის რეაბილიტაცია,
სოფელ ლელოვნის ადმინისტრაციული შენობის მშენებლობა, ბოლაჯურის ადმინისტრციული შენობის
მოწყობა. დაბა აბასთუმანში რუსთაველის ქუჩა 25 საცხოვრებელი კორპუსის კედლის გამაგრება. სოფელ
არლის ადმინისტრაციული შენობის რეაბილიტაცია; დაბა ადიგენში თორნიკე ერისთავის 20-ში მდებარე
მერიის ბალანსზე არსებულ შენობში გათბობის სისტემის მოწყობა; მეორე ადმინისტრაციულ შენობაში
სამხატვრო სკოლის ოთახების რეაბილიტაცია;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს მუნიციპალიტეტში ინფრასტრუქტურული მდგომარეობის გაუმჯობესება

ქვეპროგრამის შედეგია რეაბილიტირებული არასაცხოვრებელი და საცხოვრებელი შენობები

 

1.3.2 საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციისა და საკადასტრო აზომვითი ნახაზების
შედგენის, საექსპერტო მომსახურების და საპროექტო დოკუმენტაციის და სამშენებლო სამუშაოების
ტექნიკური ზედამხედველობის ხარჯი

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციისა და საკადასტრო

აზომვითი ნახაზების შედგენის, საექსპერტო მომსახურების და
საპროექტო დოკუმენტაციის და სამშენებლო სამუშაოების
ტექნიკური ზედამხედველობის ხარჯი                             

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 02 598,1

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა
ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება ინფრასტრუქტურული პროექტების საზედამხედველო
მომსახურეობა 2025 წლისათვის დაგეგმილი პროექტების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის
მომზადება

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს დაგეგმილი ინფრასტრუქტურული პროექტებისთვის საპროექტო
დოკუმენტაციის მზაობას

2025 წლისათვის დაგეგმილი ინფრასტრუქტურული პროექტებისათვის მზა საპროექტო დოკუმენტაცია

1.3.3. მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის სხვადასხვა ინფრასტრუქტურული ღონისძიებები

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის სხვადასხვა
ინფრასტრუქტურული ღონისძიებები        

დაფინანსება
 ათას ლარში

02 03 03 1 000,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა
ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სოფელ ბენარაში პარკის მოწყობა, სოფელ პატარა სმადაში
პარკის მოწყობა. დაბა ადიგენში თამარ მეფის ქუჩზე საგამოფენო სივრცისა და ტურისტული ცენტრის
მოწყობა. სოფელ დიდ სმადაში სკვერის მოწყობა; დაბა ადიგენში ჭავჭავაძის ქუჩაზე სკვერის მოწყობა;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

 

მოწესრიგებული ინფრასტრუქტურა                                                                    

2. მმართველობითი და საერთო დანიშნულების ხარჯები

მმართველობითი და საერთო დანიშნულების ხარჯების პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის
განისაზღვროს 6 107,5 ათასი ლარი. მმართველობითი და საერთო დანიშნულების ხარჯების
პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რდაქციით:

 

პროგრამული კოდი დასახელება რიცხოვნობა 2024 წლის
პროექტი

2025 წელი

პროგნოზი

2026 წელი
პროგნოზი

2027 წელი
პროგნოზი

01 00 მმართველობითი და საერთო
დანიშნულების ხარჯები 127 6 107,5 4 978,0 5 284,8 5 641,6

01 01
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა

127 5 880,9 4 716,1 5 005,7 5 391,6

01 01 01 ადიგენის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 30 1 307,6 1 254,5 1 344,9 1 456,7

01 01 02 ადიგენის მუნიციპალიტეტის
მერია 97 4 573.2 3 461,6 3 660,8 3 934,9

01 01 03 სამხედრო აღრიცხვისა და
გაწვევის სამსახური  0,0 0,0 0,0 0,0

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები  226,6 261,9 279,1 250,0

01 02 01 სარეზერვო ფონდი  150,0 200,0 250,0 250,0

01 02 02

წინა წლებში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და
სასამართლო სგადაწყვეტილბების
აღსრულების ფინანსური
უზრუნველყოფა

 76,6 61,9 29,1 0,0

01 02 02 02 მგფ. და სხვა ვალდებულებების
დაფარვა  76,6 61,9 29,1 0,0

2.1 მ.გ.ფ-სა და სხვა ვალდებულებების დაფარვა.

კოდი დაფინანსება
 ათას ლარში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ქვეპროგრამის დასახელება მ.გ.ფ-სა და სხვა ვალდებულებების დაფარვა.               

01 02 02 02 76,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია მუნიციპალიტეტის განვითარების ფონდიდან მიღებულ სესხზე
საპროცენტო და ძირი თანხების სრულად და დადგენილ ვადებში დაფარვა.

 

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს ადიგენის მუნიციპალიტეტის მიერ საქართველოს მუნიციპალური
განვითარების ფონდის წინაშე ნაკისრი სასესხო ვალდებულებების სრულად და დადგენილ ვადებში დაფარვა

სასესხო ვალდებულებაზე დარიცხული პროცენტის და ძირი თანხის დაფარულია ხელშეკრულებით
განსაზღვრულ პერიოდში

3. დასუთავება და გარემოს დაცვა

დასუთავება და გარემოს დაცვა პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 1 160,8 ათასი ლარი.
დასუთავება და გარემოს დაცვა პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და
ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რდაქციით:

 

პროგრამული
კოდ დასახელება რიცხოვნობა 2024 წლის

პროექტი

2025 წელი

პროგნოზი

2026 წელი

პროგნოზი

2027 წელი

პროგნოზი

03 00 დასუთავება და გარემოს
დაცვა 65 1 160,8 1 128,7 3 241,0 3 565,2

03 01 დასუფთავება და ნარჩენების
გატანა 65 1 160,8 1 128,7 3 241,0 3 565,2

03 01 01

ა(ა)იპ კეთილმოწყობისა
ადიგენის დასუფთავების
სამსახური

 

65 1 160,8 1 128,7 3 241,0 3 565,2

 

3.1 ა(ა)იპ ადიგენის კეთილმოწყობისა და დასუფთავების სამსახური

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ა(ა)იპ ადიგენის კეთილმოწყობისა და დასუფთავების
სამსახური              

დაფინანსება
 ათას ლარში

03 01 01 1 160,8

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა)იპ ადიგენის კეთილმოწყობისა და დასუფთავების სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება დ.ადიგენისა და კურორტ აბასთუმნის ქუჩებისა და ტროტურების
ასევე სოფლებში არსებული სკვერებისა და მიმდებარე ტერიტორიების ,რეკრეაციული ზონების , გზის
პირების დაგვა-დასუფთავება;ნარჩენების შეგროვება და დროული გატანა.დ.ადიგენში არსებული
ადმინისტრაციული შენობების დალაგება; სანიაღვრე არხების წმენდა;მუნიციპალიტეტის მასშტაბით
არსებული ნაგავსაყრელების აღმოჩენა,აღრიცხვა და შემდგომ დახურვა, ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის
ბალანსზე არსებული ავტომანქანების რეცხვა, ადმინისტრაციული შენობებისა და თავშეყრის ადგილების
ასევე სანაგვე ურნებზე სადეზინფექციო სამუშაოების ჩატარება.უფასოდ საზოგადოებრივი ტრანსპორტის
მომსახურეობა.გარე განათების, დეკორატიული განათების, სრულფასოვანი ფუნქციონირების
უზრუნველყოფა, საჭიროების შმეთხვევაში მწყობრიდან გამოსული ქსელის აღდგენა, რეაბილიტაცია.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს მუნიციპალიტეტში დასუფთავების სერვისის მაშტაბების გაზრდა და
გამართული ფუნქციონირება;არალეგალური ნაგავსაყრელების დახურვა.

მუნიციპალიტეტის მაშტაბით მეტი დასუფთავებული ტერიტორიები ; აღმოჩენილი და დახურული
არალეგელური ნაგავსაყრელები. საზოგადოებრივი ტრანსპორტის მომსახურების უზრუნველყოფა

4 განათლება (პროგრამული კოდი 04 00)

განათლების პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 1 800,7 ათასი ლარი. განათლების
პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რდაქციით:

პროგრამული კოდ დასახელება რიცხოვნობა 2024 წლის
პროექტი

2025 წელი

პროგნოზი

2026 წელი

პროგნოზი

2027 წელი

პროგნოზი

04 00 განათლება 130 1 800,7 1 473,2 1 620,5 1 782,6

04 01

სკოლამდელი განათლება

 
 1 419,9 1 473,2 1 620,5 1 782,6

04 01 01 ა(ა)იპ ადიგენის სკოლამდელი
არძრდის დაწესებულება 130 1 339,3 1 473,2 1 620,5 1 782,6

04 01 02
სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულების მშენებლობა,
რეაბილიტაცია

 80,6 0,0 0,0 0,0

04 02

სასკოლო ღონისძიებები

 
 0,0 0,0 0,0 0,0

04 03
საჯარო სკოლების მოსწავლეთა

ტრანსპორტირებით
უზრუნველყოფა

 370,9 0,0 0,0 0,0

04 04
საჯარო სკოლების მცირედი

სარეაბილიტაციო სამუშაოების
უზრუნველყოდა

 9,8 0,0 0,0 0,0

4.1 ა.ა.ი.პ.ადიგენის სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ა.ა.ი.პ.ადიგენის სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულება

დაფინანსება
 ათას ლარში

04 01 01 1 379,3

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა.ა.ი.პ.ადიგენის სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულება

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამის მიზანია სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების დაწესებულებებში ხარისხიანი
სააღმზრდელო და საგანმანათლებლო პროცესისათვის ხელის შეწყობა; საბავშვო ბაღებში სწავლების
ხარისხის და აღმზრდელების კვალიფიკაციის ამაღლება განათლების სამინისტროს მიერ
შემუშავებული და მთავრობის სხვადასხვა დადგენილებით დამტკიცებული სტანდარტების
შესაბამისად. სტანდარტის მიზანია ადრეული და სკოლამდელი აღზრდისა და განათლების
დაწესებულებებში მიმდინარე საგანმანათლებლო და სააღმზრდელო პროცესის ხარისხის
გაუმჯობესება. საბავშვო ბაღებში შესწავლილი იქნა არსებულ ბაღებში სწავლების ხარისხი და
დადგინდა რომ სკოლამდელი დაწესებულებების აღსაზრდელები (განხილული ასაკობრივ ჭრილში)
ნაწილობრივ აკმაყოფილებს დადგენილ სტანდარტს, რაც ძირითადად აღმზრდელების დაბალი
კვალიფიკაციით არის გამოწვეული. სწავლების ხარისხის გაზრდა და აღმზრდელების კვალიფიკაციის
ამაღლება  მოხდება სკოლამდელი აღზრდის განვითარების პროგრამით. პროგრამა მოიცავს: არსებული
მდგომარეობის შესწავლას და გაანალიზებას; საბავშვო ბაღების აღმზრდელებისთვის მაღალი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



სტანდარტის ტრენინგ-კურსების მომსახურების შესყიდვას და სხვა ღონისძიებებს.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

პროგრამის მიზანია: მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები 3 წლის ზემოთ ყველა ბავშვის
უზრუნველყოფა საბავშო ბაღის მომსახურებით, შესაბამის სააღმზრდელო პროცესით. სკოლის ასაკს
მიღწეული ბავშვები მზაობა საშუალო განათლების მიღებისათვის.

 ქვეპროგრამის შედეგია შესაფერისი უნარჩვევებით უზრუნველყოფილი მუნიციპალიტეტში
მცხოვრები სკოლამდელი ასაკის ბავშვები  და მომზადებული სკოლაში მისასვლელად.

4.2 სკოლამდელი დაწესებულების მშენებლობა, რეაბილიტაცია

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სკოლამდელი დაწესებულების მშენებლობა,
რეაბილიტაცია

დაფინანსება
 ათას ლარში

04 01 01 80,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა
ქვეპროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სოფელ ლელოვნის საბავშვო ბაღის რეაბილიტაცია;
სოფელ დიდი ზანავის საბავშვო ბაღის რეაბილიტაციის სამუშაოები; დაბა ადიგენის სკოლამდელი
აღზრდის დაწესებულების ეზოში გასართობი მოედანის მოწყობა,

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ რეაბილიტირებული შენობების რაოდენობა

5 კულტურა,, ახალგაზრდობა და სპორტი (პროგრამული კოდი 05 00)

კულტურა,,ახალგაზრდობა და სპორტი პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 2 354,2
ათასი ლარი. პიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რდაქციით:

პროგრამული
კოდი დასახელება რიცხოვნობა 2024 წლის

პროექტი

2025 წელი

პროგნოზი

2026 წელი
პროგნოზი

2027 წელი
პროგნოზი

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და
სპორტი 96 2 354,2 2 001,3 1 899,9 1 917,1

05 01 სპორტის სფეროს განვითარება  724.9 1 015,1 833,8 754,4

05 01 01 ააიპ "ადიგენის კომლექსური
სასპორტო სკოლა 22 185.6 187,1 205,8 226,4

05 01 02 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა  128,0 128,0 128,0 128,0

05 01 03
სპორტული ობიექტების
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
აღჭურვა

 411.3 700,0 500,0 400,0

05 02

კულტურის სფეროს
განვითარება

 
 976,6 606,2 666,1 732,7

05 02 01 ააიპ ადიგენის მთავარი
ბიბლიოთეკა 24 120,7 120,0 131,3 144,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



05 02 02 ააიპ ადიგენის სამუსიკო სკოლა 23 231.2 243,1 267,4 294,1

05 02 03 ააიპ ადიგენის კულტურის
ცენტრი 27 313,6 243,1 267,4 294,2

05 02 04
კულტურის ობიექტების
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
აღჭურვა

 311.2 0,0 0,0 0,0

05 03

საზოგადოებრივი და
ახალგაზრდული
ორგანიზაციების ხელშეწყობა

 

 324,0 350,0 370,0 400,0

05 04

ისტორიული და კულტურული
მემკვიდრეობის ძეგლების
დაცვისა და კულტურული
ღონისძიებების ხელშეწყობა

 

 298,7 0,0 0,0 0,0

05 05 ტურიზმის განვითერბის
ხელშეწყობა  30,0 30,0 30,0 30,0

5.1 ააიპ კომპლექსური სასპორტო სკოლა

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ააიპ კომპლექსური სასპორტო სკოლა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 01 185,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ააიპ კომპლექსური სასპორტო სკოლა

ქვეპროგრამის აღწერა

მუნიციპალიტეტი ორიენტირებულია ახალგაზრდების სპორტით დაინტერესებასა და ჯანსაღი ცხოვრების
წესის დამკვიდრებაზე, ამ მიზნით მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტიდან ყოველწლიურად გამოიყოფა ასიგნები
სპორტული დაწესებულებების ხელშეწყობის პროგრამებისთვის. ა(ა)იპ ადიგენის კომპლექსურ სასპორტო
სკოლას ჰყავს 15 მწვრთნელი და ფუნქციონირებს სხვადასხვა წრეები :ფეხბურთის წრე, თავისუფალი
ჭიდაობის წრე, კალათბურთის წრე, რაგბის წრე, მკლავჭიდის წრე, ძიუდოს წრე და ჭადრაკის წრე.
სპორტსკოლას ყავს 300-მდე სხვა და სხვა ასაკის მოსწავლე. სკოლა გეგმავს და ახორციელებს სხვა და სხვა
ქტივობებს მოსახლეობის ჩართულობისა და ჯანსაღი ცხოვრების წესის დანერგვვისთვის.სპორტული სკოლა
ხელს უწყობს წარმატებულ სპორტსმენებს,მათ მწვრთნელებს და ახორციელებს მათ დაჯილდოვებას, ასევე
უზრუნველყოფს სპორტულ სკოლაში წრეებზე მოსიარულეთა სპორტულ ღონისძიებებში
მონაწილეობას.პროგრამის ფარგლებში იგეგმება მწვრთნელების გადამზადება.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

ადგილობრივი შეჯიბრებების ჩატარება. გასვლითი ტურნირებზე მონაწილეობის მიღება. სპორტული წრეების
რაოდენობა. მწვრთნელების გადამზადება. სპორტული ინვენტარით უზრუნველყოფა.უზრუნველყოფილია
სპორტში საზოგადოების მაქსიმალური ჩართულობა

5.2 სპორტული ობიექტების მშენებლობა, რეაბილიტაცია და აღჭურვა

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სპორტული ობიექტების მშენებლობა, რეაბილიტაცია და აღჭურვა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 01 03 411.3

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა

პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება სოფელ წრის და სოფელ უნწის სტადიონის მშენებლობა და დაბა
ადიგენში მეორე ადმინისტრაციულ შენობაში არსებული სპორტული დარბაზის რეაბილიტაცია;

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

პროგრამის მიზანია:

ჯანსაღი მომავალი თაობა

5.3 ააიპ ადიგენის მთავარი ბიბლიოთეკა

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ააიპ ადიგენის მთავარი ბიბლიოთეკა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 01 120,7

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ააიპ ადიგენის მთავარი ბიბლიოთეკა

ქვეპროგრამის აღწერა

მუნიციპალიტეტში კულტურული განვითარების პროცესი მიმდინარეობს მოზარდი ახალგაზრდობისათვის
და ზოგადად მთლიანი მოსახლეობისათვის; მოსახლეობის კულტურულ-შემეცნებითი განვითარებისთვის
ფუნქციონირებს ბიბლიოთეკები, სადაც ტარდებოდა სხვადასხვა შემეცნებითი,კულტურულ-გასართობი,
შემოქმედებითი ღონისძიებები. ჩვენი მიზანია, შევინარჩუნოთ და ხელი შევუწყოთ ბიბლიოთეკის მომავალ
განვითარებას და მასთან დაკავშირებული ღონისძიებების გამრავალფეროვნებას, მათ შორის ახალ
ინიციატივებს რომლის მეშვეობითაც გაიზრდება მოსახლეობის ინტერესი და ჩართულობა.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

მიზანია რომ დავაინტერსოთ მოსახლეობა, მოვიზიდოთ მკითხველი და ავამაღლოთ ცნობიერების დონე.

მოსახლეობის ცნობიერების ამაღლება, ჩართულობისა და დაინტერესების ზრდა

5.4 ააიპ ადიგენის სამუსიკო სკოლა

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ააიპ ადიგენის სამუსიკო სკოლა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 02 231,2

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ააიპ ადიგენის სამუსიკო სკოლა

ქვეპროგრამის აღწერა

ა(ა)იპ ადიგენის სამუსიკო სკოლის მისია: ექვსწლიანი სამუსიკო განათლება, მომავალი თაობების
მუსიკალურ-კულტურული და ესთეტიკური აღზრდა, კლასიკური მუსიკის განვითარება და ხელშეწყობა.

   ა(ა)იპ ადიგენის სამუსიკო სკოლა აერთიანებს სამუსიკო სკოლასა და ფილიალებს, კერძოდ: დ. ადიგენში,
სოფ. ბოლაჯურში, კ. აბასთუმანში, სოფ. ვარხანში, სოფ. უდეში, სოფ. არალში. დღეის მდგომარეობით
სამუსიკო სკოლაში ირიცხება 242 (ორას ორმოცდაორი) მოსწავლე, სკოლაში სულ დასაქმებულია 22
(ოცდაორი) თანამშრომელი, მათ შორის 13 (ცამეტი) პედაგოგია და დანარჩენი ტექ-პერსონალი. მოსწავლეთა
მუსიკალური დონის ამაღლების მიზნით იგეგმება სწავლის ხარისხის ამაღლება, ასევე პედაგოგებისა და ტექ-
პერსონალის შრომითი პირობების გაუმჯობესება.

 

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

მიზანი: მუსიკალური ცოდნის დონის ამაღლება.

გაიზრდება მოსწავლეთა რაოდენობა

5.5 ააიპ ადიგენის კულტურის ცენტრი

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ააიპ ადიგენის კულტურის ცენტრი

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 02 03 313,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ააიპ ადიგენის კულტურის ცენტრი

მუნიციპალიტეტის კულტურული ცხოვრების გამრავალფეროვნება, ხელოვანთა შემოქმედებითი ზრდის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ქვეპროგრამის აღწერა

ხელსეწყობა,

  პროგრამა მოიცავს ქვეპროგრამებს:

1. საქართველოს მასშტაბით გამართულ ფესტივლებზე და კულტურულ ღონისძიებებში მონაწილეობის
მიღება;

2. მუნიციპალიტეტის და ქვეყნის ღირსშესანიშნავი თარიღების აღნიშვნა;

3. ქორეოგრაფიული ანსამბლის ხელშეწყობა;

4. მატერიალური ბაზის მოვლა-პატრონობა, განახლება;

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგ

გაუმჯობესებული კულტურული და შემოქმედებითი აღზრდის პროცესი, შექმნილია ბავშვის განვითარებაზე
ორიენტირებული სააღმზრდელი გარემო

ჩატარებულია საქართველოს მაშტაბით ფესტივალები და კულტურული ღონისძიებები

5.6 საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული ორგანიზაციების ხელშეწყობა

პროგრამის დასახელება
კოდი

საზოგადოებრივი და ახალგაზრდული ორგანიზაციების
ხელშეწყობა

დაფინანსება
 ათას ლარში

05 03 324,0

პროგრამის
განმახორციელებელი ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერია

პროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია შემდეგი ქვეპროგრამების განხორციელება:

-მუნიციპალიტეტის ჩემპიონატი ფეხბურთში ადმინისტრაციულ ერთეულებს შორის

-დედისა და ქალთა საერთაშორისო დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება

-მუნიციპალიტეტის ჩემპიონატი ფრენბურთში

-სახალხო დღესასწაული „ანთიმოზობა“

-ნიაზ ჩირგაძის სახელობის ტურნირი მინი ფეხბურთში(ორგანიზაციებს შორის)

-მუნიციპალიტეტის ჩემპიონატი მაგიდის ჩოგბურთში

-მუნიციპალიტეტის ღია პირველობა თავისუფალ ჭიდაობაში

-სახალხო დღესასწაული „შუამთობა“

-სახალხო დღესასწაული „ზეკარობა“

-„ზარზმობის“ ღონისძიება

-ბავშვთა დაცვის საერთაშორისო დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება

-ახალგაზრდული კულტურული ფესტივალი   

-მუნიციპალიტეტის ჩემპიონატი მკლავჭიდში

-ახალგაზდობის საერთაშორისო დღისადმი მიძღვნილი ღონისძიება

-ლაშქრობები და საინფორმაციო შეხვედრები სკოლის მოსწავლეებთან

-“ევროპის სპორტის კვირეული“-ის ფარგლებში გასამართი ღონისძიებები

-ახალგაზრდების მიერ ინიცირებული პროექტის დაფინანსება

-ჩემპიონატი სპორტინგში

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



პროგრამის აღწერა

-„ადიგენობა“

-ჩამპიონატი ნარდში

-ფილმების ჩვენება სხვადასხვა სოფელში

-წიგნების თარო

-ესეების კონკურსი

-ფოტო კონკურსი

-ელექტრონული მუსიკის ფესტივალი

-შემოდგომის ფესტივალი

-შეხვედრები წარმატებულ ქალებთან

-ღონისძიება შშმ პირების ჩართულობით

-დაუნის სინდრომის საერთაშორისო დღე

-სოფლად მცხოვრები ქალების საერთაშორისო დღე

-ქალთა მიმართ ძალადობის 16 დღიანი კამპანია

-რა? სად? როდის?

-მამების დღე

-სესიები ძალადობაზე

-შაშის ჩემპიონატი

-მხიარული სტარტები

-ჩემპიონატი კროსში

-დასუფთავების აქცია კულტურული ძეგლების მიმდებარედ

-ახალი წლის ღონისძიება

-საქართველოს დამოუკიდებლობის დღისამდი მიძღვნილი ღონისძიება

-სტიპენდია წარჩინებული სტუდენტებისათვის

-ფულადი ჯილდოები წარმატებულ მოსწავლეებს

-წარმატებული ახალგაზრდების ფინანსური დახმარება

-სოციალურად დაუცველი სტუდენტების ფინანსური დახმარება

-საპატიო მოქალაქის თორნიკე ერისთავის სახელობის ჯილდო

-სამშენებლო ან არქიტექტურის ფაკულტეტის სტუდენტთა ფინანსური დახმარების მიზნით, სწავლის
გადასახადის დაფინანსება

მოსალოდნელი შედეგი გაზრდილია ახალგაზრდების ჩართულობა საზოგადოებრივ და სპორტულ ცხოვრებაში.

6. მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა (პროგრამული კოდი 06 00)

ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის დაფინანსებისათვის განისაზღვროს 850,5
ათასი ლარი. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის პიორიტეტის ფარგლებში
დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და მოსალოდნელი შედეგები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



განისაზღვროს შემდეგი რდაქციით:

პროგრამული კოდი დასახელება რიცხოვნობა 2024 წლის
პროექტი

2025 წლის
პროგნოზი

2026 წლის
პროგნოზი

2027 წლის
პროგნოზი

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა
და სოციალური უზრუნველყოფა 11 850,5 816,8 866,8 866,8

06 01 ჯანმრთელობის დაცვა  179,9 178,1 178,1 178,1

06 01 01 ა(ა)იპ ადიგენის საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის დაცვის ცენტრი 11 179,9 178,1 178,1 178,1

06 02

სოციალური პროგრამები

 
 670,6 638,7 688,7 688,7

06 02 01

მოსახლეობის სამედიცინო და
სააფთიქო მომსახურება

 
 350,0 400,0 450,0 450,0

06 02 02 ახალშობილთა დახმარება  50,0 60,0 70,0 70,0

06 02 04 ომის მონაწილეთა დაკრძალვის
ხარჯები  1,0 1,0 1,0 1,0

06 02 05

საქართველოს ოკუპირებული
ტერიტორიებიდან იძულებით
გადაადგილებული ოჯახების
დახმარება

 1,6 1,6 1,6 1,6

06 02 06
სოფელ არალის უნარშეზღუდულ და
მენტალობადაქვეითებულთა
საინტეგრაციო ცენტრი

 26,9 24,5 24,5 24,5

06 02 07 მოსახლეობის ერთჯერადი დახმარება  170,0 100,0 100,0 100,0

06 02 08 მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარება  26,0 26,0 26,0 26,0

06 02 09
საქართველოს ტერიტორიული
მთლიანობისთვის ომებში დაღუპული
მებრძოლი ოჯახების დახმარება

 5,6 5,6 5,6 5,6

06 02 10 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
პირთა დახმარება  36,5 30,0 30,0 30,0

06 02 11
შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
თავდაცვის ძალების ვეტერანების
დახმარება

 3,0    

6.1. 'ა.(ა).ი.პ ადიგენის საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
'ა.(ა).ი.პ ადიგენის საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვის სამსახური

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 01 01 179,9

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი 'ა.(ა).ი.პ ადიგენის საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის დაცვის სამსახური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ქვეპროგრამის აღწერა

მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი ჯანდაცვის წინაშე მდგარი ამოცანების შესრულება, მოსახლეობის
მომსახუ-რების მრავალფეროვნება ჯანმრთელობისათვის მოსალოდნელი საფრთხეებისა და რისკების თავიდან
აცილების მიზნით, ჯანსაღი ცხოვრების წესისა და უნარ-ჩვევების დამკვიდრება, მავნე ჩვევათა კორექციისა და
მოსახლეობის ჯანმრთელობის ხელშეწყობის მიზნით სოციალური მობილიზაციის ორგანიზება და წარმართვა,
საგანმანათლებლო და სააღმზრდელო დაწესებულებებში სანიტარიული და ჰიგიენური ნორმების დაცვის
ზედამხედველობა, პრევენცი-ული ღონისძიებების განხორციელების ხელშეწყობა, მუნიციპალიტეტის
ტერიტორიაზე დაავადებების გავრცელე-ბის პრევენციის მიზნით დერატიზაციის, დეზინფექციისა და
დეზინსექციის ღონისძიებათა ორგანიზება, მუნიციპა-ლიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებულ საზოგადოებრივი
მნიშვნელობის დაწესებულებებში ინფექციების პრევენ-ციისა და სანიტარული ნორმების დაცვის კონტროლი,
პროფილაქტიკური აცრების ეროვნული კალენდრით განსაზღ-ვრული იმუნოპროფილაქტიკისათვის
საქართველოს შრომის, ჯანმრთელობისა სოციალური სამინისტროს მიერ მიწოდებული მასალის მიღების,
შენახვის და განაწილების უზრუნველყოფა სამედიცინო მომსახურების მიმწოდებ-ლებისათვის, პრევენციული
და ეპიდემიოლოგიური ღონისძიებების გატარება ეპიდსაშიშროებისას, მუნიციპალიტე-ტის ტერიტორიაზე
პირველადი ეპიდკვლევის განხორციელება, "ტუბერკულოზის კონტროლის შესახებ" საქართვე-ლოს კანონით
მათთვის განსაზღვრული უფლებამოსილებების განორციელება,, საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის
სტრატეგიული ფუნქციების ხელშეწყობა, გადამდებ/არაგადამდებ დაავადებათა ეპიდზედამხედველობა,
მოსახლეო-ბის ჯანმრთელობის მდგომარეობის შეფასება, ჯანმრთელობის რისკ-ფაქტორების მონიტორინგი და
მყისიერი რეა-გირება საგანგებო სიტუაციების დროს,კოორდინაცის ცენტრალურ სტრუქტურებთან, ადამიანის
ჯანმრთელობისათ-ვის უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფის ხელშეწყობა, საკვებისა და სასმელი წყლის
ტექნიკური რეგლამენტებისა და სხვა ნორმატიული დოკუმენტების მომზადებაში მონაწილეობა, მუნიციპალრი
მმართველობის ორგანოების ინ-ფორმირება სავარაუდო საკვებისმიერი და წყლისმიერი ინფექციების
გავრცელების მხრივ არსებული მდგომარე-ობის შესახებ, დაავადებათა ადრეული გამოვლენა და პროფოლაქტიკა,
მოსახლეობის, თემის წარმომადგენლების, ცალკეული მოწყვლადი ჯგუფების ორგანიზება და წარმართვა
ჯანმრთელობასა და კეთილდღეობასთან დაკავშირე-ბულ საკითხებში, ადამიანური რესურსების პროფესიული
განვითარება, მოტივირება და შენარჩუნება, საზოგადო-ებრივი ჯანდაცვის ორგანიზაციულ-სტრუქტურული
სრულყოფა, ადექვატური დაფინანსების მიღწევა და საზოგა-დოებრივი ჯანმრთელობის სერვისებსა და
პროდუქტებზე ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფა, მოსახლეობასთან კომუნიკაციის გაუმჯობესება,
საინფორმაციო განმარტებითი საქმიანობა, სოციალური მობილიზაცია, ჯანმრთელო-ბის ადვოკატირება,
მტკიცებულებებზე დაფუძნებული ჯანდაცვის პოლიტიკის გატარება.

ქვეპროგრამის მიზანი
და მოსალოდნელი
შედეგ

მოსახლეობის ჯანმრთელობის შენარჩუნება და საგანგებო სიტუაციების ლოკალიზება

6.2 სოციალური პროგრამები

პროგრამის დასახელება
კოდი

სოციალური პროგრამები

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 670,6

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამის ფარგლებში ხორციელდება მოსახლეობის სამედიცინო და სააფთიაქო მომსახურების ხარჯების
ნაწილობრივი დაფინანსება, უკიდურესად გაჭირვებული ოჯახების დახმარება (ოჯახს, რომელსაც ხანძარმა და
სტიქიამ დაუზიანა საცხოვრებელი სახლი და არ გააჩნია მისი შეკეთების სახსრები, ოჯახს რომელსაც
გარდაეცვალა წევრი და არ გააჩნია მისი დაკრძალვის ხარჯები და ოჯახი, რომლის ეკონომიკური მდგომარეობა
მძიმეა და ცხოვრობს უკიდურეს სიდუხჭირეში, ასი და ას წელს გადაცილებული მოქალაქეების დახმარება),
ახალშობილთა ოჯახების ერთჯერადი დახმარება, ომის მონაწილეთა დაკრძალვის ხარჯების ანაზღაურება,
საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით გადაადგილებული ოჯახების ერთჯერადი
დახმარება, სოფელ არლის უნარშეზღუდულთა და მენტალობადაქვეითებულთა საინტეგრაციო ცენტრის
დაფინანსება, მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარება, საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის ომებში
დაღუპული მებრძოლი ოჯახების ერთჯერადი დახმარება და შშმ სტატუსის მქონე პირების ოჯახების
დახმარება                                                                           

მოსალოდნელი
საბოლოო შედეგი გაუმჯობესებულია მოსახლეობის გარკვეული კატეგორიის სოციალური მდგომარეობა

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

მოსახლეობის სამედიცინო და სააფთიქო მომსახურება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02
01 350,0

პროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

  პროგრამა ითვალისწინებს: მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ ბენეფიციარებს
კალენდარული წლის პერიოდში ერთჯერადად ნაწილობრივ დაუფინანსდეთ სამედიცინო და სააფთიაქო
მომსახურება. მინდობით აღსაზრდელად მიბარებული ბავშვები სამედიცინო და სააფთიაქო მომსახურება
დაფინანსდეს 50 %-ით არა უმეტეს 1500 ლარისა, 18 წლამდე ასაკის მოზარდები ფიზიოთერაპიით და
ფსიქოსოციალური რეაბილიტაციით დაფინანსდებიან 50%-ით,  200 ლარამდე სააფთიაქო და სამედიცინო
მომსახურებით სრულად დაფინანსდებიან ის ბენეფიციარები, რომლის სარეიტინგო ქულაც არის 0-65000 -ის
ჩათვლით და 18 წლამდე ასაკის შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირების და სოციალურად დაუცველების
ფიზიოთერაპია და ფსიქოსოციალური რეაბილიტაცია 1000 ლარამდე 100%-ით 1000 -2000 ლარის ჩათვლით 50%-
ით; 2000-5000 ლარის ჩთვლით 40%; 5000 ლარიდან ზემოთ - 35%; ბენეფიციარები, რომლის სარეიტინგო ქულაც
არის 65001-150000-ის ჩათვლით სააფთიაქო და სამედიცინო მომსახურება დაფინანსდეს 55%-ით, ბენეფიციარები
რომელიც ვერ წარმოადგენს სარეიტინგო ქულის დამადასტურებელ დოკუმენტს მისი სააფთიაქო და სამედიცინო
მომსახურეობა განისაზღვროს 50%-ით 2000 ლარამდე, 2000-დან 5000 ლარამდე 40%-ით, 5000 ლარის ზევით
სამედიცინო მომსახურების დაფინანსება მოხდეს 35%-ით. ხოლო, სააფთიაქო მომსახურება დაფინანსდეს 35%-
ით. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ ონკოლოგ ბენეფიციარებს სამედიცინო და სააფთიაქო
მომსახურება კალენდარული წლის პერიოდში ორჯერადად დაუფინანსდეთ ნაწილობრივ 70% -თ . ადიგების
მუბიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ ბენეფიციარს რომელსაც ესაჭიროება ორთოპედიული
ენდოპროთეზირება (მენჯ-ბარძაყი სახსარი) დაუფინანსდება 70% მაგრა, არაუმეტეს 7000 ლარისა. ომის მონაწილე
ვეტერანებს ფიზიოტერაპია დაუფინანსდეთ მომსახურების ღირებულების 50% არაუმეტეს 2000 ლარისა.
ორჯერადად ხორციელდება უკიდურესად გაჭირვებული და სოციალურად დაუცველი პირებისათვის
ამბულატორიულ მომსახურებაზე სტაციონალურ მომსახურებაზე და სამედიცინო გამოკვლევაზე.

მიზანიდა
მოსალოდნელი შედეგი

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული ონკოლოგი ბენეფიციარები კალენდარული წლის
პერიოდში ორჯერადად ნაწილობრივ დაფინანსდნენ სამედიცინო და სააფთიაქო მომსახურებით."

6.2.2. ახალშობილთა დახმარება

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
ახალშობილთა დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 02 50,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ადიგენის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული ახალშობილის დახმარება, რომელსაც
მინიჭებული აქვს მაღალმთიანობის სტატუსი საანგარიშო წლის პერიოდში ბიუჯეტიდან დახმარება გაეწევა
ერთჯერადად 250 (ორას ირმოცდაათი) ლარის ოდენობით, რომლებსაც არ აქვთ მაღალმთიანობის სტატუსი
საანგარიშო წლის პერიოდში ბიუჯეტიდან დახმარება გაეწევა ერთჯერადად 350 (სამასორმოცდაათი) ლარის
ოდენობით.

მოსალოდნელი შედეგი ადიგენის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები ახალშობილთა ოჯახების მატერიალური
მდგომარეობის გაუმჯობესება

6.2.3 ომის მონაწილეთა დაკრძალვის ხარჯები

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ომის მონაწილეთა დაკრძალვის ხარჯები

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 04 1,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრებ გარდაცვლილი ომის
მონაწილის ოჯახებს დაკრძალვის სახით გაეწიოს ერთჯერადი დახმარება 250 (ორასორმოცდაათი) ლარის
ოდენობით.

 ქვპროგრამის მიზანს წარმოადგენს ომის მონაწილეთა დაკრძალვის ხარჯები

მოსალოდნელი შედეგი გარდაცვლილი ომის მონაწილის ოჯახისათვის მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



6.2.4 საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით გადაადგილებული ოჯახების
დახმარება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით
გადაადგილებული ოჯახების დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 05 1,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრებ დევნილთა და
იძულებით გადაადგილებულ პირებზე დახმარების გაწევას ერთჯერადად - საახალწლო დღესასწაულზე 200
(ორასი)ლარის ოდენობით.

მოსალოდნელი შედეგი დევნილთა და იძულებით გადაადგილებულ ოჯახების მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესება

6.2.5 სოფელ არლის უნარშეზღუდულ და მენტალობადაქვეითებულთა საინტეგრაციო ცენტრის
დახმარება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სოფელ არლის უნარშეზღუდულ და მენტალობადაქვეითებულთა
საინტეგრაციო ცენტრის დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 06 26,9

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

სოფელ არლის უნარშეზღუდულ და მენტალობადაქვეითებულთა საინტეგრაციო ცენტრის დახმარება

 

მოსალოდნელი შედეგი

შშმ პირებზე მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესება

 

6.2.6 მოსახლეობის ერთჯერადი დახმარება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

მოსახლეობის ერთჯერადი დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 07 170,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ და მუდმივად
მცხოვრებ მოსახლეობის ადგილობრივი ბიუჯეტიდან ერთჯერადად დახმარებას:

 ა) ოჯახის რომლის ეკონომიური მდგომარეობა მძიმეა ადგილობრივი ბიუჯეტიდან დახმარება გაეწევა
ერთჯერადად, ფულადი ფორმით - ერთ სულიან ოჯახზე 100 (ასი) ლარის, ორ სულიან ოჯახზე 150
(ასორმოცდაათი) ლარის, სამ და მეტ სულიან ოჯახზე 200 (ორასი) ლარის ოდენობით.

ბ) ოჯახს რომლესაც გარდაეცვალა წევრი და არ გააჩნია მისი დაკრძალვის ხარჯები სარიტუალო
ღონისძიებისათვის დახმარება გაიცემა 300 ( სამასი) ლარის ოდენობით.

გ) უპატრონო მიცვალებულებულის დაკრძალვისა და სარიტუალო ღონისძიებისათვის დახმარება გაეწევა
ფულადი ფორმით 300 ლარის ოდენობით.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 გ) სტიქიური მოვლენების შედეგად დაზარალებულ ოჯახებს (საცხოვრებელ ფართზე) ერთჯერად გაეწევათ
დახმარება (ხანძარი, მიწისძვრა, ღვარციფი, წყალდიდობა და სხვა სტიქიური მოვლენები) საცხოვრებელი
ფართის მთლიანად განადგურბის შემთხვევაში -არაუმეტეს 15 000 (თხუთმეტი ათასი) ლარისა და
საცხოვრებელი ფართის ნაწილობრივ განადგურების შემთხვევაში - 10 000 (ათი ათასი) ლარისა .

 დ) ასი და ას წელს გადაიცილებულ მოქალაქეებს საანგარიშო წლის პერიოდში ადგილობრივი ბიუჯეტიდან
დახმარება დაეწევა ერთჯერადა 500 (ხუთასი) ლარის ოდენობით.

მოსალოდნელი შედეგი უკიდურესად გაჭირვებული ბენეფიციარების მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესება

6.2.7. მრავალშვილიანი ოჯახების ერთჯერადი დახმარება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

მრავალშვილიანი ოჯახების ერთჯერადი დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 08 26,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამა ითვალიწინებს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული და მცხოვრებ
მრავალშვილიან ოჯახებს, რომელსაც ჰყავს ოთხი ან მეტი მცირეწლოვანი შვილი, საანგარიშო წლის პერიოდში
დახმარება გაეწევა ერთჯერადად - 400 (ოთხასი) ლარის ოდენობით

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს სოციალური უზრუნველყოფის ეფექტიანობის ამაღლება

მოსალოდნელი შედეგი სოციალური უზრუნველყოფის ეფექტიანობის ამაღლება

6.2.8 საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისთვის ომებში დაღუპული მებრძოლი ოჯახების
დახმარება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისთვის ომებში
დაღუპული მებრძოლი ოჯახების დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 09 5,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს ადიგემის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები საქართველოს
ტერიტორიული მთლიანობისთვის ომში დაღუპული მებრძოლების ოჯახებზე დახმარების გაწევას
ერთჯერადად - აღდგომის დღესასწაულზე 400 ლარის ოდენობით.

 ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს აფხაზეთისა და სამაჩაბლოს ომში დაღუპულთა ოჯახების ერთჯერადი
მატერიალური დახმარება

მოსალოდნელი შედეგი სოციალური უზრუნველყოფის ეფექტიანობის ამაღლება

6.2.9 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა დახმარება

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 10 36,5

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრებ და რეგისტრირებული

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

შშმ პირებს ადგილობრივი ბიუჯეტიდან დახმარება გაეწევათ ერთჯერადად 300 (სამასი) ლარის ოდენობით

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა ოჯახების დახმარება

მოსალოდნელი შედეგი შშმ პირებზე მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესება

6.2.10 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე თავდაცვის ძალების ვეტერანების დახმარება

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე თავდაცვის ძალების
ვეტერანების დახმარება

დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 11 3,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ადიგნის მუნიციპალიტეტის მერია

ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

ქვეპროგრამა ითვალისწინებს ადიგენის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრებ და რეგისტრირებული
შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე თავდაცვის ძალების ვეტერანების დახმარება გაეწევათ ერთჯერადად
300 (სამასი) ლარის ოდენობით

ქვეპროგრამის მიზანს წარმოადგენს შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე თავდაცვის ძალების ვეტერანების
დახმარებას

მოსალოდნელი შედეგი შშმ თავდაცვის ძალების ვეტერანების მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესება

თავი VI

ადიგენის  მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

მუხლი 17. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით
თანდართული რედაქციით.

ორგ.
კოდი დასახელება 2022 წლის

ფაქტი

2023 წლის ფაქტი 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის სულ მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები  

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

 ადიგენის მუნიციპალიტეტი 17 643,5 22 345,4 7 379,2 14 966,2 25 803,5 6 895,3 18 908,2

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 113    127 0,0  

 ხარჯები 8 537,7 9 845,5 377,3 9 468,2 11 397,9 456,9 10 941,0

   შრომის ანაზღაურება 2 059.7 2 331,1 0,0 2 331,1 2 924,9 0,0 2 924,9

   საქონელი და მომსახურება 2 388.8 2 451,6 377,3 2 074,3 2 736,0 456,9 2 279,0

   პროცენტი 27.5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

   სუბსიდია 2 443.5 3 199,5 0,0 3 199,5 3 971,6 0,0 3 971,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



  გრანტი 128.0 365,0 0,0 365,0 158,0 0,0 158,0

   სოციალური  უზრუნველყოდა 578.9 540,8 0,0 540,8 675,6 0,0 675,6

  სხვა ხარჯები 911.3 937,2 0,0 937,2 910,8 0,0 910,8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 9 050.3 12 444,3 7 002,0 5 442,4 14 350,0 6 438,4 7 911,6

 ვალდებულების კლება 55.6 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6

01 00 მმართველობითი და საერთო
დანიშნულების ხარჯები 3 775.7 4 526,5 274,8 4 251,7 6 107,5 206,1 5 901,4

 მომუშავეთა რიცხოვნობა     127 0,0 127

 ხარჯები 3 313.3 3 656,2 0,0 3 656,2 4 743,0 0,0 4 743,0

   შრომის ანაზღაურება 2 059.7 2 331,1 0,0 2 331,1 2 924,9 0,0 2 924,9

   საქონელი და მომსახურება 959.2 1 048,8 0,0 1 048,8 1 225,0 0,0 1 225,0

   პროცენტი 27.5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

   სუბსიდია 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  გრანტი 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   სოციალური  უზრუნველყოდა 16.1 29,4 0,0 29,4 35,0 0,0 35,0

  სხვა ხარჯები 250.8 226,6 0,0 226,6 537,1 0,0 537,1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 406.9 814,7 274,8 539,9 1 308,9 206,1 1 102,8

 ვალდებულებების კლება 55.6 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6

01 01
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა

3 692.6 4 450,6 274,8 4 175,8 5 880,9 206,1 5 674,8

2 მომუშავეთა რიცხოვნობა     127 0,0  

 ხარჯები 3 285.7 3 635,9 0,0 3 635,9 4 572,0 0,0 4 572,0

 შრომის ანაზღაურება 2 059.7 2 331,1 0,0 2 331,1 2 924,9 0,0 2 924,9

 საქონელი და მომსახურება 959.2 1 048,8 0,0 1 048,8 1 225,0 0,0 1 225,0

 პროცენტი 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 16.1 29,4 0,0 29,4 35,0 0,0 35,0

 სხვა ხარჯები 250,8 226,6 0,0 226,6 387,1 0,0 387,1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 406,9 814,7 274,8 539,9 1 308,9 206,1 1 102,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 01
01

ადიგენის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 997,2 1 033,1 0,0 1 033,1 1 307,6 0,0 1 307,6

 მომუშავეთა რიცხოვნობა     30 0,0  

 ხარჯები 943,8 1 023,9 0,0 1 023,9 1 214,6 0,0 1 214,6

 შრომის ანაზღაურება 677,4 743,9 0,0 743,9 866,4 0,0 866,4

 საქონელი და მომსახურება 125,8 122,1 0,0 122,1 168,0 0,0 168,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0,1 14,7 0,0 14,7 15,0 0,0 15,0

 სხვა ხარჯები 140,5 143,3 0,0 143,3 165,3 0,0 165,3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 53,4 9,1 0,0 9,1 93,0 0,0 93,0

 ვალდებულები კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 01
02

ადიგენის მუნიციპალიტეტის
მერია 2 568,8 3 284,6 274,8 3 009,8 4 573,2 206,1 4 367,1

 მომუშავეტა რიცხოვნობა     97 0,0  

 ხარჯები 2 215,3 2 479,1 0,0 2 479,1 3 357,3 0,0 3 357,3

 შრომის ანაზღაურება 1 283,2 1 478,1 0,0 1 478,1 2 058,6 0,0 2 058,6

 საქონელი და მომსახურება 811,9 908,3 0,0 908,3 1 057,0 0,0 1 057,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 16,0 13,7 0,0 13,7 20,0 0,0 20,0

 სხვა ხარჯები 104,3 78,9 0,0 78,9 221,8 0,0 221,8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 353,5 805,5 274,8 530,7 1 215,9 206,1 1 009,8

 ვალადებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 01
03

სამხედრო აღრიცხვისა და
გაწვევის სამსახური 126,6 132,9 0,0 132,9 0,0 0,0 0,0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა     0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 126,6 132,9 0,0 132,9 0,0 0,0 0,0

 შრომის ანაზღაურება 99,2 109,0 0,0 109,0 0,0 0,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 21,4 18,3 0,0 18,3 0,0 0,0 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 1,1 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 6,0 4,4 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0

01 02 საერთო დანიშნულების
ხარჯები 83,1 75,9 0,0 75,9 226,6 0,0 226,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 ხარჯები 27,5 20,3 0,0 20,3 171,0 0,0 171,0

 პროცენტი 27,5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

 ვალდებულების კლება 55,6 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6

01 02
01

სარეზერვო ფონდი

 
0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 150,0

01 02
02

წინა წლებში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და

სასამართლო
გადაწყვეტილებების

აღსრულების ფინანსური
უზრუნველყოფა

83,1 75,9 0,0 75,9 76,6 0,0 76,6

 ხარჯები 27,5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

 პროცენტი 27,5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ვალდებულების კლება 55,6 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6

01 02
02 01

წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანების დაფარვა

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 02
02 02

მგფ. და სხვა

ვალდებულებების დაფარვა
83,1 75,9 0,0 75,9 76,6 0,0 76,6

 ხაჯები 27,5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

 პროცენტი 27,5 20,3 0,0 20,3 21,0 0,0 21,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ვალდებულების კლება 55,6 55,6 0,0 55,6 55,6 0,0 55,6

01 02
02 03

სასამართლო
გადაწყვეტილებათა აღსრულება

და კანონმდებლობის
შესაბამისად ჩამოჭრილი

თანხები

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 00 ინფრასტრუქტურის
განვითარება 9 824,6 12 205,1 6 680,8 5 524,3 13 529,9 6 308,5 7 221,4

 ხარჯები 1 336,0 1 487,4 72,2 1 415,2 1 301,6 86,0 1 215,6

 საქონელი და მომსახურება 942,2 872,3 72,2 800,1 871,1 86,0 785,1

 სუბსიდია 289,2 355,7 0,0 355,7 425,6 0,0 425,6

 სხვა ხარჯები 104,6 59,4 0,0 59,4 5,0 0,0 5,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 8 488,6 10 717,7 6 608,6 4 109,1 12 228,2 6 222,5 6 005,7

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა

5 848,4 8 030,6 5 554,4 2 476,2 8 004,2 5 231,2 2 773,0

 ხარჯები 92,5 397,6 0,0 397,6 156,2 0,0 156,2

 საქონელი და მომსახურება 92,5 197,6 0,0 197,6 156,2 0,0 156,2

 გრაბტები 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5 756,0 7 633,0 5 554,4 2 078,6 7 848,0 5 231,2 2 616,8

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 01
01

საგზაო ინფრასტრუქტურის
მოვლა შენახვა და მიმდინარე

შეკეთება
0,0 197,6 0,0 197,6 156,2 0,0 156,2

 ხარჯენი 0,0 197,6 0,0 197,6 156,2 0,0 156,2

 საქონელი და მომსახურება 0,0 197,6 0,0 197,6 156,2 0,0 156,2

02 01
02

გზების რეაბილიტაცია,
მშენებლობა 0,0 7 830,7 5 554,4 2 276,2 7 848,0 5 231,2 2 616,8

 ხარჯები 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 7 630,7 5 554,4 2 076,2 7 848,0 5 231,2 2 616,8

02 01
03

ხიდების რეაბილიტაცია
მშენებლობა 0,0 2,3 0,0 2,3 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 2,3 0,0 2,3 0,0 0,0 0,0

02 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის 1 034,1 1 730,6 507,6 1 223,0 1 927,9 427,7 1 500,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

 ხარჯები 827,9 732,5 0,0 732,5 845,6 0,0 845,6

 საქონელი და მომსახურება 538,7 375,3 0,0 375,3 420,0 0,0 420,0

 სუბსიდია 289,2 355,7 0,0 355,7 425,6 0,0 425,6

 სხვა ხარჯები 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 206,2 998,1 507,6 490,5 1 082,3 427,7 654,6

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 02
01

წყლის სისტემების
რეაბილიტაცია - ექსპლოატაცია 231,0 707,0 507,6 199,3 269,1 0,0 221,4

 ხარჯები 87,3 29,2 0,0 29,2 70,0 0,0 70,0

 საქონელი და მომსახურება 87,3 29,2 0,0 29,2 70,0 0,0 70,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 143,7 677,8 507,6 170,2 199,1 47,7 151,4

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 02
02 საკანალიზაციო სისტემების 23,8 40,3 0,0 40,3 50,0 0,0 50,0

 ხარჯები 6,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 17,5 40,3 0,0 40,3 50,0 0,0 50,0

02 02
03

ა(ა)იპ ადიგენის
წყალმომარაგების სამსახური 289,2 360,9 0,0 360,9 425,6 0,0 425,6

 ხარჯები 289,2 355,7 0,0 355,7 425,6 0,0 425,6

 სუბსიდია 289,2 355,7 0,0 355,7 425,6 0,0 425,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 5,2 0,0 5,2 0,0 0,0 0,0

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 02
04

გარე განათების რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია 379,7 409,4 0,0 409,4 488,6 0,0 488,6

 ხარჯები 351,7 340,7 0,0 340,7 350,0 0,0 350,0

 საქონელი და მომსახურება 351,7 340,7 0,0 340,7 350,0 0,0 350,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 28,0 68,7 0,0 68,7 138,6 0,0 138,6

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



02 02
05

სარწყავი ახრების ნაპირსამაგრი
ნაგებობების და საგუბრების
მშენებლობა რეაბილიტაცია,

სახურავების რეაბილიტაცია და
სანიტარული ღონისძიებები

94,9 143,0 0,0 143,0 282,0 0,0 282,0

 ხარჯები 93,3 5,4 0,0 5,4 0,0 0,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 93,3 5,4 0,0 5,4 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,6 137,7 0,0 137,7 282,0 0,0 282,0

02 02
06

სტიქიის შედეგების
სალიკვიდაციო ღონისძიებები 0,0 8,5 0,0 8,5 397,7 380 17,7

 ხარჯები 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 1,5 0,0 1,5 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 7,0 0,0 7,0 397,7 380,0 17,7

02 02
07

შენობა ნაგებობების
გამრიცხველიანება 15,5 61,5 0,0 61,5 15,0 0,0 15,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 15,5 61,5 0,0 61,5 15,0 0,0 15,0

02 03 მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობის ღონისძიებები 1 796,4 1 348,0 0,0 1 348,0 2 537,7 0,0 2 537,7

 ხარჯები 150,7 265,3 0,0 265,3 154,3 0,0 154,3

 საქონელი და მომსახურება 46,2 207,4 0,0 207,4 149,3 0,0 149,3

 სხვა ხარჯები 104,6 57,9 0,0 57,9 5,0 0,0 5,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1 645,7 1 082,7 0,0 1 082,7 2 383,4 0,0 2 383,4

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 03
01

საცხოვრებელი და
არასაცხოვრებელი შენობების

შეკეთება გამაგრება
676,7 457,0 0,0 457,0 939,7 0,0 939,7

 ხარჯები 96,8 170,3 0,0 170,3 45,0 0,0 45,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 112,9 0,0 112,9 45,0 0,0 45,0

 სხვა ხარჯები 96,8 57,4 0,0 57,4 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 579,9 286,6 0,0 286,6 894,7 0,0 894,7

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 03
02

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო
დოკუმენტაციისა და

საკადასტრო აზომვითი
ნახაზების შედგენის,

საექსპერტო მომსახურების და
საპროექტო დოკუმენტაციის და

სამშენებლო სამუშაოების
ტექნიკური ზედამხედველობის

ხარჯი

294,3 409,5 0,0 409,5 598,1 0,0 598,1

 ხარჯები 30,0 15,8 0,0 15,8 25,0 0,0 25,0

 სქონელი და მომსახურება 22,3 15,4 0,0 15,4 20,0 0,0 20,0

 სხვა ხარჯები 7,7 0,4 0,0 0,4 5,0 0,0 5,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 264,3 393,7 0,0 393,7 573,1 0,0 573,1

02 03
03

მუნციპალიტეტის
კეთილმოწყობის სხვადასხვა

ინფრასტრუქტურული
ღონისძიებები

825,4 481,6 0,0 481,6 1 000,0 0,0 1 000,0

 ხარჯები 23,9 79,1 0,0 79,1 84,3 0,0 84,3

 საქონელი და მომსახურეობა 23,9 79,1 0,0 79,1 84,3 0,0 84,3

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 801,5 402,4 0,0 402,4 915,7 0,0 915,7

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 04

სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამის ფარგლებში
განხორციელებული

ღონისძიებები

1 137,7 1 095,9 618,8 477,1 1 050,1 649,6 400,4

 ხარჯები 256,9 92,1 72,2 19,8 135,6 86,0 49,6

 საქონელი და მომსახურეობა 256,9 92,1 72,2 19,8 135,6 86,0 49,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 880,8 1 003,8 546,5 457,3 914,5 563,6 350,8

02 04
01 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 1 137,7 1 095,9 618,8 477,1 1 050,1 649,6 400,4

 ხარჯები 256,9 92,1 72,2 19,8 135,6 86,0 49,6

 საქონელი და მომსახურეობა 256,9 92,1 72,2 19,8 135,6 86,0 49,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 880,8 1 003,8 546,5 457,3 914,5 563,6 350,8

02 05 უმეთალყუეროდ დარჩენილ
ძაღლთა პოპულაცია 7,9 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 10,0

 ხარჯი 7,9 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 10,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

 ხარჯები 705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

 სუბსიდია 705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

03 01 დასუფთავება და ნარჩენების
გატანა 705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

 ხარჯები 705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

 სუბსიდია 705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

03 01
01

ა(ა)იპ ადიგენის
კეთილმოწყობისა და
დასუფთავების სამსახური

705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

 ხარჯები 705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

 სუბსიდია 705,0 897,5 0,0 897,5 1 160,8 0,0 1 160,8

04 00 განათლება 1 225,6 1 643,6 422,0 1 221,6 1 800,7 380,7 1 419,9

 ხარჯები 1 171,8 1 496,2 305,0 1 191,1 1 710,3 370,9 1 339,3

 საქონელი და მომსახურეობა 238,3 305,0 305,0 0,0 370,9 370,9 0,0

 სუბსიდია 933,5 1 191,1 0,0 1 191,1 1 339,3 0,0 1 339,3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 53,8 147,4 116,9 30,5 90,4 9,8 80,6

04 01 სკოლამდელი განათლება 933,5 1 223,1 1,5 1 221,6 1 379,3 0,0 1 379,3

 ხარჯები 933,5 1 191,1 0,0 1 191,1 1 339,3 0,0 1 339,3

 სუბსიდია 933,5 1 191,1 0,0 1 191,1 1 339,3 0,0 1 339,3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 32,0 1,5 30,5 40,0 0,0 40,0

04 01
01

ააიპ ადიგენის სკოლამდელი
აღზრდის დაწესებულებების

დაფინანსება
933,5 1 191,1 0,0 1 191,1 1 339,3 0,0 1 339,3

 ხარჯები 933,5 1 191,1 0,0 1 191,1 1 339,3 0,0 1 339,3

 სუბსიდია 933,5 1 191,1 0,0 1 191,1 1 339,3 0,0 1 339,3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 01
02

სკოლამდელი დაწესებულების
მშენებლობა, რეაბილიტაცია 0,0 32,0 1,5 30,5 80,6 0,0 80,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 32,0 1,5 30,5 80,6 0,0 80,6

 სასკოლო ღონისძიებები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 საქონელი და მომსახურეობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 03
საჯარო სკოლების მოსწავლეტა

ტრანსპორტირებით
უზრუბველყოფა

238,3 305,0 305,0 0,0 370,9 370,9 0,0

 ხარჯები 238,3 305,0 305,0 0,0 370,9 370,9 0,0

 საქონელი და მომსახურება 238,3 305,0 305,0 0,0 370,9 370,9 0,0

04 04
საჯარო სკოლების მცირედი

სარეაბილიტაციო სამუშაოების
უზრუნველყოფა

53,8 115,4 115,4 0,0 9,8 9,8 0,0

 ხარჯები 53,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 53,8 115,4 115,4 0,0 9,8 9,8 0,0

05 00 კულტურა, ახალგაზრდობა და
სპორტი 1 419,1 2 421,7 1,7 2 420,1 2 354,2 0,0 2 354,2

 ხარჯები 1 318,1 1 657,7 0,0 1 657,7 1 631,8 0,0 1 631,8

 საქონელი და მომსახურეობა 249,1 225,4 0,0 225,4 269,0 0,0 269,0

 სუბსიდია 425,5 648,9 0,0 648,9 866,1 0,0 866,1

 გრანტები 128,0 165,0 0,0 165,0 158,0 0,0 158,0

 სხვა ხარჯები 515,5 618,4 0,0 618,4 338,7 0,0 338,7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 101,0 3,2 1,7 762,4 722,5 0,0 722,5

 ვალდებულების კლება 0,0    0,0 0,0 0,0

05 01 სპორტის სფეროს განვითარება 243,1 1 035,1 1,7 1 033,5 724,9 0,0 724,9

 ხარჯები 243,1 272,1 0,0 272,1 313,6 0,0 313,6

 საქონელი და მომსახურეობა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სუბსიდია 125,1 144,1 0,0 144,1 185,6 0,0 185,6

 გრანტები 113,0 128,0 0,0 128,0 128,0 0,0 128,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 763,0 0,0 763,0 411,3 0,0 411,3

05 01
01

ააიპ ადიგენის კომპლექსური
სასპორტო სკოლის დაფინანსება 125,1 146,3 0,0 146,3 185,6 0,0 185,6

 ხარჯები 125,1 144,1 0,0 144,1 185,6 0,0 185,6

 სუბსიდია 125,1 144,1 0,0 144,1 185,6 0,0 185,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 2,2 0,0 2,2 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



05 01
02

სპროტის განვითარების
ხელშეწყობა 118,0 128,0 0,0 128,0 128,0 0,0 128,0

 ხარჯები 118,0 128,0 0,0 128,0 128,0 0,0 128,0

 გრანტები 113,0 128,0 0,0 128,0 128,0 0,0 128,0

 სხვა ხარჯები 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 01
03

სპორტული ობიექტების
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და

აღჭურვა
0,0 760,8 1,7 759,2 411,3 0,0 411,3

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 760,8 1,7 759,2 411,3 0,0 411,3

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 286,4 490,8 0,0 490,8 976,6 0,0 976,6

 ხარჯები 285,4 489,8 0,0 489,8 665,4 0,0 665,4

 სუბსიდია 285,4 489,8 0,0 489,8 665,4 0,0 665,4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,0 1,0 0,0 1,0 311,2 0,0 311,2

05 02
01

ააიპ ადიგენის მთავარი
ბიბლიოთეკა 87,2 102,5 0,0 102,5 120,7 0,0 120,7

 ხარჯები 86,2 101,5 0,0 101,5 120,7 0,0 120,7

 სუბსიდია 86,2 101,5 0,0 101,5 120,7 0,0 120,7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

05 02
02

ააიპ ადიგენის სამუსიკო
სკოლის დაფინანსება 103,4 185,3 0,0 185,3 231,2 0,0 231,2

 ხარჯები 103,4 185,3 0,0 185,3 231,2 0,0 231,2

 სუბსიდია 103,4 185,3 0,0 185,3 231,2 0,0 231,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 02
03

ააიპ ადიგენის კულტურის
ცენტრის დაფინანსება 95,8 203,1 0,0 203,1 313,6 0,0 313,6

 ხარჯები 95,8 203,1 0,0 203,1 313,6 0,0 313,6

 სუბსიდია 95,8 203,1 0,0 203,1 313,6 0,0 313,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0    0,0 0,0 0,0

05 02
04

კულტურის ობიექტების
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და

აღჭურვა
0,0 0,0 0,0 0,0 311,2 0,0 311,2

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 311,2 0,0 311,2

05 03
საზოგადოებრივი და
ახალგაზრდული

ორგანიზაციების ხელშეწყობა
374,6 279,0 0,0 279,0 324,0 0,0 324,0

 ხარჯები 274,7 279,0 0,0 279,0 324,0 0,0 324,0

 საქონელი და მომსახურება 249,1 225,4 0,0 225,4 269,0 0,0 269,0

 სხვა ხარჯები 10,5 31,6 0,0 31,6 40,0 0,0 40,0

 სუბსიდია 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0 0,0 15,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 04

ისტორიული და კულტურული
მემკვიდრეობის ძეგლების
დაცვისა და კულტურული
ღონისძიებების ხელშეწყობა

 

500,0 586,8 0,0 586,8 298,7 0,0 298,7

 ხარჯები 500,0 586,8 0,0 586,8 298,7 0,0 298,7

 გრანტები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 500,0 586,8 0,0 586,8 298,7 0,0 298,7

05 05 ტურიზმის განვითარების
ხელშეწყობა 15,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0

 ხარჯები 15,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0

 გრანტები 15,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0

06 00 ჯანმრთელობის დაცვა და
სოციალური უზრუნველყოფა 693,5 651,0 0,0 651,0 850,5 0,0 850,5

 ხარჯები 693,5 651,0 0,0 651,0 850,5 0,0 850,5

 სუბსიდია 90,3 106,7 0,0 106,7 179,9 0,0 179,9

 სოციალური უზრუნველყოფა 562,8 511,4 0,0 511,4 640,6 0,0 640,6

 სხვა ხარჯები 40,4 32,8 0,0 32,8 30,0 0,0 30,0

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 01 საზოგადოებირვი ჯანდაცვის
მომსახურება 90,3 106,7 0,0 106,7 179,9 0,0 179,9

 ხარჯები 90,3 106,7 0,0 106,7 179,9 0,0 179,9

 სუბსიდია 90,3 106,7 0,0 106,7 179,9 0,0 179,9

06 02 სოციალური პროგრამები 603,2 544,3 0,0 544,3 670,6 0,0 60,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 ხარჯები 603,2 544,3 0,0 544,3 670,6 0,0 670,6

 სოციალური უზრუნველყოფა 562,8 511,4 0,0 511,4 640,6 0,0 640,6

 სხვა ხარჯები 40,4 32,8 0,0 32,8 30,0 0,0 30,0

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 02
01

მოსახლეობის სააფთიაქო და
სამედიცინო მომსახურების

ხარჯი,
434,2 363,9 0,0 363,9 350,0 0,0 350,0

 ხარჯები 434,2 363,9 0,0 363,9 350,0 0,0 350,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 434,2 363,9 0,0 363,9 350,0 0,0 350,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 02
02 ახალშობილთა დახმარება 20,8 16,7 0,0 16,7 50,0 0,0 50,0

 ხარჯები 20,8 16,7 0,0 16,7 50,0 0,0 50,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 20,8 16,7 0,0 16,7 50,0 0,0 50,0

 ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 02
03

ომის მონაწილეთა დახმარებები
9 მაისისთვის 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ,0

06 02
04

ომის მონაწილეთა დაკრძალვის
ხარჯები 0,3 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

 ხარჯები 0,3 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0,3 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

06 02
05

საქართველოს ოკუპირებული
ტერიტორიებიდან იძულებით
გადაადგილებული ოჯახების

დახმარება

1,2 1,0 0,0 1,0 1,6 0,0 1,6

 ხარჯები 1,2 1,0 0,0 1,0 1,6 0,0 1,6

 სოციალური უზრუნველყოფა 1,2 1,0 0,0 1,0 1,6 0,0 1,6

06 02
06

სოფელ არალის
უნარშეზღუდულ და

მენტალობადაქვეითებულთა
საინტეგრაციო ცენტრი

23,0 20,9 0,0 20,9 26,9 0,0 26,9

 ხარჯები 23,0 20,9 0,0 20,9 26,9 0,0 26,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



 სოცილური უზრუნველყოფა 23,0 20,9 0,0 20,9 26,9 0,0 26,9

06 02
07

მოსახლეობის ერთჯერადი
დახმარება 95,4 113,1 0,0 113,1 170,0 0,0 170,0

 ხარჯები 95,4 113,1 0,0 113,1 170,0 0,0 1700,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 55,0 80,3 0,0 80,3 140,0 0,0 140,0

 სხვა ხარჯები 40,4 32,8 0,0 32,8 30,0 0,0 30,0

06 02
08

მრავალშვილიანი ოჯახების
დახმარება 13,6 12,6 0,0 12,6 26,0 0,0 26,0

 ხარჯები 13,6 12,6 0,0 12,6 26,0 0,0 26,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 13,6 12,6 0,0 12,6 26,0 0,0 26,0

06 02
09

საქართველოს ტერიტორიული
მთლიანობისთვის ომებში
დაღუპული მებრძოლი
ოჯახების დახმარება

2,4 2,6 0,0 2,6 5,6 0,0 5,6

 ხარჯები 2,4 2,6 0,0 2,6 5,6 0,0 5,6

 სოციალური უზრუნველყოფა 2,4 2,6 0,0 2,6 5,6 0,0 5,6

06 02
10

შეზღუდული შესაძლებლობის
მქონე პირთა დახმარება 12,5 13,5 0,0 13,5 36,5 0,0 36,5

 ხარჯები 12,5 13,5 0,0 13,5 36,5 0,0 36,5

 სოციალური უზრუნველყოფა 12,5 13,5 0,0 13,5 36,5 0,0 36,5

06 02
11

შეზღუდული შესაძლებლობის
მქონე თავდაცვის ძალების
ვეტერანების დახმარება

0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

თავი VII

მარეგულირებელი ნორმები

მუხლი 18, ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტის ასიგნებების დაფინანსება გაგრძელდეს
სახელმწიფო ხაზინის ერთიანი ანგარიშიდან საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს სახელმწიფო
ფინანსების მართვის საინფორმაციო (ელექტრონული) სისტემის მეშვეობით.

მუხლი 19. ადიგენის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტის ასიგნებების გადანაწილება და
ცვლილებები პროგრამულ კლასიფიკაციაში განხორციელდეს დამტკიცებული წლიური ასიგნებების

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734



ფარგლებში საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის და ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ
დადგენილი წესის თანახმად.

მუხლი 20. კანონმდებლობით განსაზღვრული ფულადი ჯილდო, დანამატი და სხვა გასაცემლების
ანალიზი 2024 წლის განმავლობაში ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის დაფინანსებაზე მყოფი
დაწესებულებებისა და ორგანიზაციების მოსამსახურეებზე საქართველოს კანომდებლობით
განსაზღვრული ფულადი ჯილდო, დანამატი და სხვა ანაზღაურება გაიცეს მათთვის შესაბამისი
ბიუჯეტებით დამტკიცებული ასიგნებების ფარგლებში.

მუხლი 21. სახელმწიფო შესყიდვების ხელშეკრულებებზე ზედამხედველობა

 ადიგენის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით განსაზღვრული პროგრამებისა და ქვეპროგრამების
განხორციელება, ამ პროგრამებისა და ქვეპროგრამების ფარგლებში გაფორმებულ სახელმწიფო
შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების შესრულებაზე კონტროლი (ინსპექტირება), დაევალოთ მერიის
სამსახურებს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

მუხლი 22. პროგრამებისა და ქვეპროგრამების განმახორციელებელი ორგანიზაციების ნუსხა
დამტკიცდეს მუნიციპალიტეტის მერის მიერ და მასვე მიენიჭოს ცვლილებების შეტანის
უფლებამოსილება.

მუხლი 23. მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ბიუჯეტით გათვალისწინებული პროგრამული კოდი 01 02
02-დან დაფინანსდება წინა წლების დავალიანებები, სასამართლოს გადაწყვეტილებით დაკისრებული
თანხები, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით იძულებით ჩამოჭრილი თანხები და
მუნიციპალიტეტის მიერ აღიარებული ვალდებულებები.

წინა წლებში წარმოქმნილი ფაქტობრივი დავალიანებების დასაფარავად ბიუჯეტის დაფინანსებაზე
მყოფმა საბიუჯეტო ორგანიზაციებმა და დაწესებულებებმა შესაძლებელია გამოიყენონ 2024 წელს
მათთვის გამოყოფილი ასიგნებები იმ პირობით, რომ არ დაიშვება ახალი დავალიანების დაგროვება,
რისთვისაც მთელი პასუხისმგებლობა ეკისრებათ აღნიშნულ ორგანიზაციებს.

მუხლი 24.

1. დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული
მიზნობრივი ტრანსფერი 178,1 ათასი ლარი მიიმართოს:

ა) ,,საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ" საქართველოს კანონით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის 178,1 ათასი ლარი;

მუხლი 25. 2024 წლის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდის მოცულობა განისაზღვროს
150,0 ათასი ლარის ოდენობით, სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა განხორციელდეს
მუნიციპალიტეტის მერის ინდივიდუალურ ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტის საფუძველზე.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035137016734


